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SÜNDINUD UUED VALLAKODANIKUD 

Õnnitleme vanemaid!

Jätkusuutlik Hiiumaa:
OÜ Hiiu Roheline 
„Jätkusuutlik Hiiumaa“ on  
artiklite sari, kus tutvustame 
UNESCO programmialal „Inime-
ne ja biosfäär“ toimetavaid Hiiu-
maa ettevõtteid, kes majanda-
vad saare hoitud elukeskkonnas 
loodusega kooskõlas.
Ivo Lõpe on tuntud enda valmistatud 
imemaitsvate Hiiumaa lihaveise ja 
lamba täissuitsuvorstide poolest, mis 
kannavad ka Hiiumaa rohelist märki. 
Tegelikult lõi Ivo aga pea 17 aastat taga-
si OÜ Pilderi, mille alt alustas lamba- ja 
taimekasvatusega. „Hetkel on lamba-
kasvatus vähenenud, aga talvine sööt 
Hiiumaa suurima lambakasvatustalu  
MTÜ Sarve Aksli lammastele varutakse 
OÜ Pilderi maadelt,“ rääkis Ivo.

Lihatoodete valmistamisega alus-
tas ta 2014. aastal, kui taastas Hiiu-
maal vorsti valmistamise 12-aastase 
pausi järel. 

2020. aastal lõi Ivo ettevõtte OÜ Hiiu 
Roheline: „See sobis kuidagi paremini 
minu toodete ja tegemisetega ning sel-
lest on inspireeritud ka meie tunnuslau-
se „Hiiumaa puudutus Sinu toidulaual“.“

Tänaseks kuuluvad OÜ Hiiu Rohe-
line toodete sortimenti suitsulihad, 
täissuitsu- ja poolsuitsuvorstid, mit-
med snäkid ning erinevad grill-lihad 
ja -vorstid, ka kalatooted. 

Lisaks on ettevõtte kaubandusse 
toonud koostöös OÜ Hiiumaa Liha-

tööstuse ja OÜ Saku Lihameistritega 
Hiiumaa veiseliha, lambaliha, mets-
sealiha, hirveliha ja põdraliha kon-
servid. „Tootevalik täieneb ikka ini-
meste soovide järgi, kas siis otsese ta-
gasiside kaudu või kliendid, kes telli-
vad vorstivalmistamise teenuse, soovi-
vad erinevaid maitseid ja nii see toote- 
arendus kamba peale valmibki,“ ütles 
Ivo. Ta lisas, et tooted valmivad enda 
proovimiste põhjal. 

Ivo sõnul on enim müüdud tooted 
tema sortimendist Hiiumaa lihaveise 
täissutsuvorst ja suitsutatud seakülg 
„Küüslaugune“, suvetoodetest Hiiu-
maa klassikaline toorvorst.

2021. aasta suvest on populaarsed ka 
kõik eelpool mainitud erinevad hiiu-
maised lihakonservid. 

Toimetab enamasti üksi
Ivo alustas 2014. aasta detsembris toot-
mist hiidlastele tuttavas majas Suur- 
sadamas, kus toimetab ka Ungru Res-
to. Hooajaliselt on tal käinud ka mõned 
abilised, aga ikka enamus nendest aas-
tatest on ta tegutsenud tootmises üksi. 
„Kuna ruumide suurus seab töömah-
tudele piirid, saan üksi hakkama küll,“ 
märkis Ivo.

Hiiumaine tooraine jõuab Ivoni 
Hiiumaa Lihatööstusest ja otse taluni-
kelt. Lambaliha toormega varustab ka 
MTÜ Sarve Aksli. Koostöös AS Frank-
kutteriga on Ivo toonud Hiiumaale ka 

kodusea rümpasi, mis tellimusel viiak-
se kliendi ukseni.  

„Hiiumaa“ tooteetiketil  
teeb pool müügitööd
Ivo sõnul teeb sõna „Hiiumaa“ hiiu-
maise toote etiketil mandril juba 50 
protsenti müügitööst. Samas lisab ta, 
et saare väiketootjal on raske võidelda 
suurtööstuste toodete müügihindade-
ga: „Siin võivad kilogrammi hinnad eri-
neda suurelt ja see on ka loomulik, et 
inimesed selle põhjal otsuseid teevad.“ 
Ivo rääkis, et sai korra jala uksevahele 
ühel suurketil, aga logistiliselt anti talle 
mõista, et kui üks ketipood Narvas va-
jab kolm latti vorsti, siis kuidas kulgeb 
selle transporti. Selle põhjal otsustas 
Ivo, et ei sisene suurele turule. 

Mandril müübki Ivo oma tooteid ena-
masti käest kätte. Tal on väljakujune-
nud ring marsruudil Tallinn-Türi-Pär-
nu-Virtsus, kus ootavad omad kliendid, 
kellele aegajalt kaubaringi korraldab. 

Hiiumaal on Ivol hea koostööd Coo-
piga, mille poodides on tema erinevad 
tooted olemas. Lisaks avas Hiiu Roheli-
ne väikese poekese Kärdla keskväljakul 
nimega Väljaku Pood. „Jaanipäevast 
hoiame seal letil erinevaid grilltooteid 
kuni suve lõpuni,“ ütles Ivo ja lisas, et 
proovib olla rohkem reklaamiga pildil, 
et inimesed ikka tema poodi tee leiaks. 

Küsimusele, mis on ettevõtte tulevi-
kuplaanid, vastas Ivo, et ajal, mil kõik 
sisendid tõusevad nii jõuliselt, on lau-
sa raske unistada. „Kuna asun rendi-
pinnal, võiks olla tuleviku unistus oma 
väike pinnake, kus vorstitöö kestaks 
põlvest põlve,“ ütles Ivo lõpetuseks.

Väga hea juhendaja õpilaste 
olümpiaadideks valmistumisel
Tunnustame õpetajaid-juhendajaid, 
kelle juhendamisel on õpilased saa-
vutanud olümpiaadidel ja õpilas-
võistlustel suurepäraseid tulemusi

Ajalugu
Anne-Ly Grab, Lauka Põhikool, Pala-
de Põhikool.
Jana Uuskari, Käina Kool, Hiiumaa 
Gümnaasium.
Bioloogia
Lagle Matetski, Käina Kool.
Krista Rannast, Lauka Põhikool.
Karin Poola, Palade Põhikool.
Kersti Lüsi, Hiiumaa Gümnaasium.
Emakeel
Luule Oppi, Palade Põhikool.
Klaire Räis, Kärdla Põhikool.
Tiia Palmiste, Kärdla Põhikool.
Maiu Hiis, Käina Kool.
Sirje Soop, Kärdla Põhikool.
Tiiu Heldema, Hiiumaa Gümnaasium. 
Füüsika
Lagle Matetski, Käina Kool.
Aigar Koppel, Hiiumaa Gümnaasium.
Geograafia
Anne Luukas, Palade Põhikool.
Krista Rannast, Lauka Põhikool.
Hannes Simuste, Hiiumaa Güm-
naasium.

Saksa keel
Sirje Teras, Hiiumaa Gümnaasium.
Keemia
Sirje Juurikas, Käina Kool.
Hannes Simuste, Hiiumaa Güm-
naasium.
Kunstiõpetus
Sulev Loopalu, Kärdla Põhikool, Hiiu-
maa Gümnaasium.
Loodusteadused
Kersti Lüsi, Kärdla Põhikool.
Sirje Juurikas, Kärdla Põhikool.
Aigar Koppel, Kärdla Põhikool.
Matemaatika
Külli Kreegi, Suuremõisa Lasteaed-
Põhikool.
Urve Pärnamaa, Käina Kool.
Regina Jõeleht, Kärdla Põhikool.
Ulvi Voolma, Palade Põhikool.
Peep Randviir, Käina Kool.
Anneli Salumaa, Hiiumaa Gümnaa-
sium.
Muusikaõpetus
Ulvi Tamm, Kärdla Põhikool.
Saksa keel
Sirje Teras, Hiiumaa Gümnaasium.
Nuputa
Ulvi Voolma, Palade Põhikool.
Nutisport
Margus Sõmer, Emmaste Põhikool.

Olümpiaadide piirkonnavoorude 
võitjad 2021/2022. õppeaastal 
Tunnustame õpilasi, kes on olnud parimad üle-hiiumaalistel ja vabariiklikel 
olümpiaadidel ning ainevõistluste piirkonnavoorudel:
•	Karel Kivila, Palade Põhikool: emakeel, Nuputa, VII klass;
•	Meribel Piil, Kärdla Põhikool: emakeel, loodusteadused, loovkirjutamine, 

VIII klass;
•	Anete Liit, Käina Kool: emakeel, IX klass;
•	Monabel Pass, Hiiumaa Gümnaasium: emakeel, X klass;
•	Tamor Tomson, Hiiumaa Gümnaasium: emakeel, keemia, füüsika, mate-

maatika,  XI klass;
•	Hildegard Martin, Käina Kool: loovkirjutamine, VII klass;
•	Carmen-Cassandra Kärtner, Kärdla Põhikool: loovkirjutamine, IX klass;
•	Uku Härmson, Käina Kool: keemia, matemaatika, ajalugu, VIII klass;
•	Bert Omann, Käina Kool: keemia, matemaatika, IX klass;
•	Enrico Kiin, Hiiumaa Gümnaasium: keemia, geograafia, X klass	;
•	Marilin Tisler, Käina Kool: füüsika, IX klass;
•	Oliver Matto, Hiiumaa Gümnaasium: füüsika, matemaatika, bioloogia, aja-

lugu, X klass;
•	Miloone Aureelia Martin, Suuremõisa Lasteaed-Põhikool: matemaatika, 

Känguru, IV klass;
•	Atso Kesküla, Kärdla Põhikool: matemaatika, V klass;
•	Emil Fürstenberg, Palade Põhikool: matemaatika, VI klass;
•	Riin Padu, Palade Põhikool: matemaatika, Nuputa, VII klass;
•	Taavi Toss, Hiiumaa Gümnaasium: matemaatika, XII klass;
•	Brigitta Metsküla, Käina Kool: bioloogia, õpioskused, VI klass;
•	Juhan Metsand, Lauka Põhikool: bioloogia, geograafia, ajalugu, VII  klass;	
•	Mia Marjen Mihkelsoo, Palade Põhikool: bioloogia, geograafia, VIII klass;	
•	Mihkel Metsand, Lauka Põhikool: bioloogia, IX klass;
•	Joonas Lõppe, Palade Põhikool: geograafia, IX klass;
•	Arabella Mürk, Palade Põhikool: ajalugu, VI klass;
•	Jaanika Valk, Lauka Põhikool: ajalugu, IX klass;
•	Virgi Kruusmägi, Hiiumaa Gümnaasium: saksa keel, X klass;
•	Riko Rajaveer, Kärdla Põhikool: muusikaõpetus, VII klass;
•	Kristina Kabanen, Kärdla Põhikool: kunstiõpetus, IX klass;
•	Emma Salumaa, Hiiumaa Gümnaasium: kunstiõpetus, X klass;
•	Rihard Valk, Emmaste Põhikool: Kobras, Nutisport, VIII klass;
•	Artur-Mihk Peterson, Emmaste Põhikool: Kobras, Nutisport, VIII klass;
•	Oliver Tikerpuu, Palade Põhikool: Nuputa, VI klass;
•	Kiur Padu, Palade Põhikool: Nuputa	, V klass;
•	Markus Voolma, Palade Põhikool: Nuputa, V klass;
•	Carolyn Roos, Palade Põhikool: Nuputa, VII klass;
•	Delisa Treisalt, Käina Kool: õpioskused, VI klass;
•	Kristen Tammeveski, Käina Kool: õpioskused, VI klass;
•	Jako Sedrik, Käina Kool: õpioskused	, VI klass;
•	Rivo Lepamaa, Käina Kool: õpioskused, VI klass;
•	Mart Ots, Emmaste Lasteaed: Nutisport;
•	Nele-Noora Üksik, Käina Kool: Nutisport, II klass;
•	Hannes Sõmer, Emmaste Põhikool: Nutisport, III klass;
•	Andreas Ugam, Emmaste Põhikool: Nutisport, IV klass;
•	Ott-Kristjan Kadakas, Emmaste Põhikool: Nutisport, V klass;
•	Renate Kastein, Emmaste Põhikool: Nutisport, VI klass;
•	Toomas Sõmer, Kärdla Põhikool: Nutisport, VII klass;
•	Ahti Vara, Emmaste Põhikool: Nutisport, VIII klass.

Sõru jahisadama laiendus valmis
SA Hiiumaa Sadamad avas 17. juunil 
Sõru jahisadama laienduse, et anda 
see üle kasutajatele. 

Sihtasutuse Hiiumaa Sadamad juhi 
Liina Härmi sõnul on meresõit ja paa-
di omamine muutunud taas igapäeva- 
elu osaks ning sadamakohti jäi vä-
heks. „Nüüd on sadama laiendus val-
mis ja saame selle kasutajatele üle an-
da,“ rõõmustas Härm. 

Sihtasutuse Hiiumaa Sadamad nõu-
kogu esimees Margus Kastein lisas, et 
oma atraktiivse asukoha tõttu elava 
liiklusega Soela väina ääres on täien-
davate alusekohtade nõudlus viimas-
te aastatega kasvanud mitmekordselt. 
„Mul on väga hea meel, et saame nüüd-
sest pakkuda meresõitjatele avaramat 
ja turvalisemat keskkonda ja sildu-
mist,“ ütles Kastein. „Tänan südamest 
Hiiumaa Sadamate meeskonda, ehita-
jaid ja rahastajaid, et aitasite Sõru ko-
gukonna suure unistuse teoks teha!“

Ehitustööde käigus laiendati sa-
damabasseini ning ehitati uus, laiem 
ja laugem slipp paatide veeskamiseks. 
Rajati üle 50 meetri uut kailiini, mis va-
na sadamaosa muudatustega koos an-
nab juurde kuni 15 kaikohta. Ujuvkaide 
lisamisel tulevikus ka rohkem.

Sadama laienduse projekteeris OÜ 
EstKONSULT, ehitas valmis AS Tariston 

ja järelevalvet tegi OÜ Lindvill. Ehitust 
rahastas Interreg Est-Lat programm 
projektist Läänemere idaosa väike- 

sadamate arendamiseks ligi 400 000 
euroga, mille omaosaluse 15 protsen-
di ulatuses kattis Hiiumaa vald.

Rahel Roosimaa Kendra Lepik Rico Tarve

Marek Rätsep (vasakult), Liina Härm, Margust Kastein ja Hergo Tasuja Sõrju 
jahisadama laienduse avamisel. Foto: Piret Almiste
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Hiiumaa vallavolikogu istung toi-
mus 16. juunil Kärdla vallamajas.
  
Majandusaasta  
aruande kinnitamine 
Kinnitati Hiiumaa valla 2021. aas-
ta majandusaasta aruanne bilan-
simahuga 61 326 000 eurot (2020. 
a 52 828 000 eurot). 2021. a kont-

serni tulem oli positiivne 4 220 
000 eurot (2020. a 6 815 000 eu-
rot). Hiiumaa valla konsolidee-
rimisgruppi kuulusid 2021. aas-
tal Hiiumaa vallavalitsus koos 
viie valitseva mõju all oleva ük-
susega – AS Kärdla Veevärk, OÜ 
Hiiumaa Jäätmejaam, SA Hiiu 
Maakonna Hooldekeskus Tohv-

ri, SA Hiiumaa Arenduskeskus 
ja SA Hiiumaa Sadamad. Audii-
tori aruanne aastaaruandele on 
märkusteta.

Valla ametiasutuste struktuur  
ja teenistuskohtade koosseis 
Muudeti vallavalitsuse struk-
tuuri. Valla kantselei koosseisust 

viiakse välja korrakaitseametni-
ku ametikoht, mis on seni täitma-
ta. Septembrist lisandub samas-
se järelevalvespetsialisti ja enne-
tusspetsialisti ametikoht.

Järelevalvespetsialist teeb 
omavalitsuse pädevuses olevat 
riiklikku järelevalvet, vajadusel 
viib läbi väärteomenetlusi ning 
järelevalvet Hiiumaa valla ees-
kirjade täitmise üle. Ennetus- 
spetsialist planeerib ja teostab 

ennetustööd ning panustab val-
lakodanike turvatunde tõstmis-
se. Tema ülesandeks on vastutada 
kriisiplaanide koostamise ja aja-
kohasena hoidmise eest. Enne-
tusspetsialist koordineerib krii-
sikomisjoni ja turvalisuse nõu-
kogu tegevust.

Osavallakogude  
koosseisude muutmine 
Muudeti Kõrgessaare osavalla-

kogu koosseisu: osavallas elavate 
noorte vähemalt 16-aastane esin-
daja on Kertu Suve. 9. mail kuu-
lutati välja Kõrgessaare osavalla-
kogu noorte esindaja valimised, 
mis toimusid 13. mail. Üles sea-
ti üks kandidaat Kertu Suve, kes 
osutus valituks.

Käina aleviku soojusmajanduse 
arengukava aastateks 2022–2032
Võeti vastu Käina aleviku  

11., 18. ja 25. mai ning 1. ja 7. juuni 
vallavalitsuse istungi kokkuvõte.

	◌ Otsustati anda Hiiumaa valla 
tänukiri kauaaegsele Vigri laste-
aia direktorile Sirje Garamagale.

	◌ Vabastati 31. mail elamuskes-
kuse Tuuletorn juhataja ameti-
kohalt Kristina Halla ja kinnitati 
alates 1. juunist Tuuletorni ja ala-
tes 24. maist Käina spordikeskuse 
juhatajaks Krista Metsand.

	◌ Kuulutati välja avalik konkurss 
Lauka põhikooli ja lasteaia Vig-
ri direktori vabaneva ametikoha 
täitmiseks. Moodustati konkur-
sikomisjon: komisjoni esimees 
abivallavanem Liisi Mäeumba-
ed, liikmed abivallavanem Üllar 
Laid, Kõrgessaare osavalla vanem 
Niels-Peter Rattiste, haridusspet-
sialist Ivi Remmelg, perekonna-
seisutoimingute ja personalispet-
sialist Riina Lilleõis, lasteaia Vigri 
hoolekogu esimees Monika Per-
tel ja Lauka põhikooli hoolekogu 
esimees Silja Laid.

	◌ Määrati Hiiumaa valla aren-
gukava 2035+ avalikustamise pe-
rioodiks 27. juuni – 17. juuli. Kirja-
like ettepanekute esitamise täht-
aeg on 17. juuli.

	◌ Otsustati suveperioodil aju-
tiselt sulgeda koolieelsed laste-
asutused: 

	• Palade lasteaed kollektiiv-
puhkusel 27. juunist 17. juulini, 
avatud alates 18. juulist,
	• Suuremõisa lasteaed kollek-

tiivpuhkusel 18. juulist 22. au-
gustini, avatud alates 23. au-
gustist,
	• Käina lasteaed Tirtspõnni 

kollektiivpuhkusel 18.–29. juu-
lil, avatud alates 1. augustist,
	• Emmaste lasteaed Naksi-tral-

lid kollektiivpuhkusel 4.–15. 
juulil, avatud alates 18. juulist,
	• Kõrgessaare lasteaed Vigri 

kollektiivpuhkusel 18.–29. juu-
lil, avatud alates 1. augustist.
	◌ Kinnitati lasteaed Vigri töö-

tajate koosseis: direktor, spet-
sialistid (6,625 töökohta), õpeta-
ja (6), muusika- ja liikumisõpe-
taja (0,375), logopeed (0,25), töö-
tajad (5,3), õpetaja abi (3), kokk, 
perenaine (0,8), majahoidja (0,5).

	◌ Kinnitati Hellamaa raama-
tukogu nõukogu koosseis: Hiiu-
maa vallavolikogu esindaja Mar-
tin Kõmmus, Pühalepa osaval-
la valitsuse esindaja Katrin Paat, 
Pühalepa osavallakogu esindaja 
Antti Leigri, lugejate esindaja Õie 
Laksberg.

	◌ Kinnitati Palade raamatukogu 
nõukogu koosseis: Hiiumaa val-
lavolikogu esindaja Martin Kõm-
mus, Pühalepa osavalla valitsu-
se esindaja Katrin Paat, Pühale-
pa osavallakogu esindaja Antti 
Leigri, lugejate esindaja Annika 
Sõlg, Palade põhikooli esindaja 
Anne-Ly Grab.

	◌ Kinnitati Suuremõisa raama-
tukogu nõukogu koosseis: Hiiu-
maa vallavolikogu esindaja Tõ-
nis Paljasma, Pühalepa osaval-
la valitsuse esindaja Katrin Paat, 
Pühalepa osavallakogu esinda-
ja Lea Tamjärv, lugejate esindaja 

Tiiu Tammaru.
	◌ Vallale on tehtud ettepanek 

osta Kõrgessaare Kalatehase ja 
Tööstuse tee 19 kinnistu. Seo-
ses eelarveliste vahendite puu-
dumisega ei ole võimalik kinnis-
tuid osta. Vallavalitsus soovitab 
teha müügipakkumise MTÜ-le 
Viskoosa Kultuuritehas, kes seal 
hetkel aktiivselt toimetab.

	◌ Kehtestati Kärdla osavalla kor-
terite üürihinnad: Rookopli tn 32-
8 – 1,5 €/m², Nuutri tn 13-3 – 2.5 €/
m² ning järgnevad hinnaga 0,7 €/
m²: Vabaduse tn 56-2 ja Käina mnt 
1 korterid 1, 2, 4, 5, 6, 7.

	◌ Tunnistati kehtetuks vallava-
litsuse 13. aprilli korraldus „Nõus-
oleku andmine Kärdla põhikoo-
li toitlustusteenuse lepingu sõl-
mimiseks“. Õppeaasta lõpuni 
võib Kärdla põhikooli toitlustu-
se korraldada valla koolide söök-
late baasil.

	◌ Käina kool sõlmib lepingu  
ASiga Metos kooli sööklale soo-
ja- ja külma bufee süsteemi soe-
tamiseks summas 7910 eurot, li-
sandub käibemaks.

	◌ Lõpetati Käina ujula remont-
ehitustööde riigihanke menet-
lus ja korraldati uus sama teema 
riigihange. Tunnistati edukaks 
OÜ Katuse Profid majandusli-
kult soodsaim pakkumus mak-
sumusega 131 682,75 eurot, lisan-
dub käibemaks.

	◌ Tunnistati Kärdla kalmistu 
hoolduse 2022–2025 riigihankes 
edukaks ASi Eesti Keskkonna-
teenused majanduslikult sood-
saim pakkumus maksumuse-
ga 40 957,20 eurot, lisandub käi-
bemaks.

	◌ Tunnistati Hiiumaa spordi-
keskuse siseruumide ja väliterri-
tooriumi hoolduskoristuse 2022-
2024 riigihankes edukaks OÜ 
Korrashoid majanduslikult sood-
saim pakkumus maksumuse-
ga 94 044,69 eurot, lisandub käi-
bemaks.

	◌ Korraldati avatud lihthan-
kemenetlusega riigihange 800 
ruumimeetri lõhutud ja riidas-
tatud küttepuude ostmiseks Käi-
na osavallale. Edukaks tunnistati 
OÜ PAAT ja TAAT majanduslikult 
soodsaim pakkumus, milles ruu-
mimeetri maksumus on 60 eurot, 
lisandub käibemaks.

	◌ Sõlmitakse leping OÜga Av-
rem Soera õppehoone remonti-
miseks summas 31 378,80 eurot, 
koos käibemaksuga.

	◌ Sõlmitakse leping OÜga Kir-
si Turismitalu bussiootepaviljo-
nide soetamiseks ja paigaldami-
seks, summas 10 500 eurot.

	◌ Sõlmitakse leping OÜga Tee-
deprojekt Kõrgessaare kergliik-
lustee projekteerimiseks sum-
mas 13 365 eurot, lisandub  
käibemaks.

	◌ Hiiumaa sotsiaalkeskus sõl-
mib lepingu OÜga ServadMaha 
Kärdlas Vabaduste tn 47 laste-
keskuse välisfassaadi remonti-
miseks summas 13 170 eurot, li-
sandub käibemaks.

	◌ Munitsipaalasutus Emko sõl-

mib lepingu ASiga Tariston Em-
maste osavalla avalike kruusatee-
de remondi- ja rekonstrueerimis-
töödeks summas 55 412,08 eurot, 
lisandub käibemaks.

	◌ Emmaste lasteaed Naksit-
rallid sõlmib lepingu ASiga LE-
VA lasteaia põrandakatete ja liis-
tude uuendamiseks summas  
32 416,66 eurot, lisandub käibe-
maks.

	◌ Eraldati omaosaluse fondist 
investeerimisprojekti kaasfinant-
seeringuks Hiiumaa spordikoo-
lile 4 165 eurot.

	◌ Rahuldati kogukondliku tur-
valisuse täiendavasse toetus-
vooru esitatud taotlused: MTÜ 
Jahtklubi Dago projekt „Ilma-
jaam Orjaku sadamasse“ sum-
mas 2824,20 eurot ja MTÜ Tuul-
te Tee projekt „Hiiumaa Toidu-
panga ruumid ohutuks“ sum-
mas 337,20 eurot. Toetust ei saa-
nud MTÜ Sõru Merekooli Seltsi 
taotlus „Turvaline mereharidus“ 
summas 3406,54 eurot – seoses 
vahendite lõppemisega.

	◌ Muudeti vallavalitsuse 2022. 
aasta alaeelarvete detailse jaotu-
se kinnitamise korraldust. Kinni-
tati Käina osavalla investeerin-
gute jaotus: Käina spordikesku-
se investeeringute eest summas 
131 683 vastutab Käina spordi-
keskuse juhataja ja väikeinves-
teeringute eest summas 216 267 
osavallavanem.

	◌ Kiideti heaks Hiiumaa valla 
2021. aasta majandusaasta aru-
anne.

	◌ Kinnitati OÜ Hiiumaa Jäätme-
jaam 2021. aasta majandusaasta 
aruanne.

	◌ Rahuldati 79 inimese haja-
asustuse programmi toetuse 
taotlus ning jäeti rahuldamata 37 
inimese toetuste taotlus.

	◌ Kiideti heaks neli hajaasustu-
se programmi projekti aruannet.

	◌ Jäeti ühelt hajaasustuse toetu-
se saajalt tagasi nõudmata projek-
tide riigi ning kohaliku omavalit-
suse toetus.

	◌ Anti avaliku ürituse luba:
	• OÜ-le Hiiumaa Köök ja Pa-

gar kirbuturu korraldamiseks 
Kärdlas Tormi Konsumi park-
la ääres Pagarite pargis 14. mail 
kell 9–14,
	• Hiiumaa Tarbijate Ühistule 

Hiidlaste kevadlaada korral-
damiseks Käina kardirajal 21. 
mail kell 9–14,
	• ürituse Ace Xdream korral-

damiseks Kärdlas ja Pühale-
pa osavallas 28. mail kell 9–20,
	• Tuulekala festivali korralda-

miseks Orjaku sadamas 28. 
mail kell 9–20,
	• OÜ-le Chapo ürituse „Suve 

avapauk feat RICO SONIDO X 
EL JEFE“ korraldamiseks Kärd-
las El Jefe Beach Baris 3. juunil 
kella 23st kuni 4. juunil kella 5ni,
	• OÜ-le Meie köök Suvealgu-

se kontserti Marek Sadamaga 
korraldamiseks Kõpu tuletor-
ni jalamil 10. juunil kell 19–22,
	• OÜ-le Chapo ürituse „DJ Kes-

hob live X EL JEFE“ korraldami-

seks Kärdlas El Jefe Beach Baris 
10. juunil kella 23st kuni 11. juu-
nil kella 5ni,
	• OÜ-le Roograhu Sadam trol-

linguvõistluse Roograhu ränd-
karikale korraldamiseks Roog-
rahu sadamas 11. juunil kell 
9.30–18,
	• MTÜ-le Jahtklubi DAGO üri-

tuse „Kärdla Race, Eesti karika-
võistluste sarja III etapp“ kor-
raldamiseks Kärdla sadamas 
ja Tareste lahel 17. juunil kel-
la 9st kuni 19. juunil kella 19ni,
	• MTÜ-le Hiiumaa Motohari-

dus „Hiiumaa MX Open 2022“ 
korraldamiseks Nurste krossi-
rajal 23. juunil kell 9–16.30.
	◌ Anti luba Tallinna spordiselt-

sile Kalev projektlaagri korral-
damiseks Kärdla põhikoolis 18.–
25. juulil.

	◌ Kehtestati Tipikate Rattamat-
kaklubi 21.–24. juulil 2022 korral-
dataval Hiiumaa rattamatkal osa-
lejate kuni 120-liikmelisele gru-
pile ühekordne kokkuleppehind 
500 eurot kolme Hiiumaa tuletor-
ni külastamiseks.

	◌ Lähetati abivallavanem Üllar 
Laid 23.–27. mail välislähetusse 
Norrasse Hiiumaa vallavalitsuse 
delegatsiooni koosseisus konkursi 
„Aasta keskkonnasõbralik koha-
lik omavalitsus“ raames.

	◌ Lähetati Pühalepa osavalla va-
nem Liili Eller 15.–21. juunil välis-
lähetusse Kreekasse MTÜ Hiiu-
kala ja Läänemaa Rannakalan-
duse Seltsi delegatsiooni koossei-
sus õppereisile „Kreeka kalandus 
ja rannikuturism“.

	◌ Tagatakse eluruum ühele ini-
mesele.

	◌ Määrati Hiiumaa valla eest-
kostel oleva inimese eestkostjaks 
vallavalitsuse sotsiaaltööspetsia-
list Kairi Priit.

	◌ Määrati Aadma küla Ankru 
katastriüksuse uueks lähiaad-
ressiks Aida.

	◌ Määrati Nõmba küla Jürna ka-
tastriüksuse uueks lähiaadressiks 
Jürna-Kiige.

	◌ Määrati Puliste küla Tõnise 
katastriüksuse uueks lähiaadres-
siks Heinika.

	◌ Määrati Tiharu küla Kadaka-
välja katastriüksuse uueks lähi-
aadressiks Valgehirve.

	◌ Määrati Pärna küla katastriük-
suse (17501:003:1060) lähiaadres-
siks Saare.

	◌ Määrati Sinima küla re-
formimata katastriüksustele 
20501:001:1555 ja 20501:001:1554 
sihtotstarve: Peatuse ja Mulgi tee, 
mõlemad transpordimaa.

	◌ Nõustuti hoonestamata maa 
riigi omandisse jätmisega ja mää-
rati sihtotstarve: Suuremõisa kü-
la, Metsaääre, maatulundusmaa.

	◌ Muudeti Hausma küla Kopli, 
Põllu ja Tuuliku kinnisasjade va-
helisi piire.

	◌ Nõustuti kinnisasjade jaga-
misega: 

	• Sepaste küla Nurga (pindala 
9,24 ha, maatulundusmaa) ja-
gati: Nurga ja Rebaseõue, mõle-
mad maatulundusmaa.
	• Orjaku küla Lageda (pindala 

13,43 ha, maatulundusmaa) ja-
gati: Lageda, Pärna ja Kastani, 
kõik maatulundusmaa,
	• Kaasiku küla Lülli (pindala 

2,05 ha, maatulundusmaa) ja-
gati: Lülli ja Hundipesa, mõle-
mad maatulundusmaa,
	• Luguse küla Peedu (pindala 

6,94 ha, maatulundusmaa) ja-
gati: Peedu ja Kertu, mõlemad 
maatulundusmaa,
	• Kukka küla Kopli (pindala 

2,20 ha, maatulundusmaa) ja-
gati: Kopli ja Koplinurga, mõle-
mad maatulundusmaa,
	• Hiiessaare küla Hiie (pindala 

30,19 ha, maatulundusmaa) ja-
gati: Hiie, Hiiemetsa ja Hiiejõe, 
kõik maatulundusmaa,
	• Puliste külas Simuna (pindala 

7,34 ha, maatulundusmaa) ja-
gati: Pärdi, elamumaa ja Simu-
na, maatulundusmaa.
	◌ Nõustuti kinnisasjade jaga-

misega, et eraldada transpordi-
maa, ning määrati lähiaadressid 
ja sihtotstarbed: 

	• Mäe plats 21 (pindala 1166 m², 
tootmismaa) jagati: Mäe plats 
21, tootmismaa ja Käina-Hüti 
tee T1, transpordimaa,
	• Mäe plats 26 (896 m², tootmis-

maa) jagati: Mäe plats 26, toot-
mismaa ja Käina-Hüti tee T2, 
transpordimaa,
	• Hundi (3841 m², maatulun-

dusmaa) jagati: Hundi, maa-
tulundusmaa ja Kärdla-Käina 
tee T50, transpordimaa,
	• Hiiu mnt 18 (2030 m², ärimaa) 

jagati: Hiiu mnt 18, ärimaa ja 
Kärdla-Käina tee T51, trans-
pordimaa,
	• Hiiu mnt 26 (5280 m², elamu-

maa) jagati: Hiiu mnt 26, ela-
mumaa ja Kärdla-Käina tee 
T52, transpordimaa,
	• Hiiu mnt 13 (1641 m², ärimaa 

86%, elamumaa 14%) jagati: 
Hiiu mnt 13 (ärimaa 86%, ela-
mumaa 14%) ja Kärdla-Käina 
tee T53, transpordimaa,
	• Hiiu mnt 19 (3974 m², elamu-

maa) jagati: Hiiu mnt 19, ela-
mumaa ja Kärdla-Käina tee 
T54, transpordimaa,
	• Käina kirik (2,52 ha, maatu-

lundusmaa) jagati: Käina kirik, 
maatulundusmaa ja Kärdla-
Käina tee T55, transpordimaa,
	• Hiiu mnt 35 (4,46 ha, maatu-

lundus-maa) jagati: Hiiu mnt 
35, maatulundusmaa ja Kärdla-
Käina tee T56, transpordimaa,
	• Kuusikuõue (3677 m², elamu-

maa) jagati: Kuusikuõue, ela-
mumaa ja Kärdla-Käina tee 
T12, transpordimaa,
	• Seljakopli (7333 m², maatu-

lundusmaa) jagati: Seljakopli, 
maatulundusmaa ja Kärdla-
Käina tee T57, transpordimaa,
	• Tuisu-Siimu (5101 m², maa-

tulundusmaa) jagati: Tuisu-
Siimu, maatulundusmaa ja 
Kärdla-Käina tee T58, trans-
pordimaa,
	• Käina kirik (4,28 ha, maatu-

lundusmaa) jagati: Käina kirik, 
maatulundusmaa ja Kärdla-
Käina tee T59, transpordimaa,
	• Ploki (2,47 ha, maatulundus-

maa) jagati: Ploki, maatulun-
dusmaa ja Kärdla-Käina tee 
T60, transpordimaa.
	◌ Anti volitus Jüri Lindele ka-

tastripidajalt maakorraldustoi-
mingute tingimuste taotlemi-
seks: Käina aleviku Spordi tn 5b 
katastriüksuse jagamiseks.

	◌ Algatati avalikuks kasutami-
seks määramise menetlus:

	• Paluküla Männiku kinnis-
asjal asuv Peetri-Tõnise eratee,
	• Hiiessaare küla Sassi kinnis-

asjal asuv Hiiessaare eratee.
	◌ Seati OÜ Elektrilevi kasuks 

isiklik kasutusõigus:
	• valla omandis oleval Õngu 

küla Säde tee kinnistul elekt-
ri maakaabelliini majanda-
miseks,
	• valla omandis oleval Laartsa 

küla Härma tee T1 kinnistul 
elektri maakaabelliini ja liitu-
miskilbi majandamiseks,
	• valla omandis oleval Sõru 

küla Sõru tee kinnistul elektri 
maakaabelliini ja liitumiskil-
bi majandamiseks,
	• Suuremõisa küla Suuremõi-

sa-Kassarisoo tee kinnistul 
elektrimaakaabelliini majan-
damiseks.
	◌ Seati OÜ Elektrilevi sundval-

dus Soonlepa küla Kojandi kin-
nistule uue elektrimaakaabellii-
ni rajamiseks ja majandamiseks.

	◌ Algatati Paluküla Sambliku 
kinnistu detailplaneeringu koos-
tamine ja kinnitati lähteseisu-
kohad.

	◌ Võeti vastu Hellamaa küla 
Huusi kinnistu detailplaneering: 
DAGOpen OÜ töö nr 21-18) ja kor-
raldada detailplaneeringu avalik 
väljapanek ajavahemikus 03.06-
17.06.2022 Pühalepa osavalla va-
litsuses (vallamaja, Tempa küla 
Hiiumaa vald) ja Hiiumaa valla 
veebilehel.

	◌ Võeti vastu Mangu küla Kalda 
ja Vesa maaüksuste detailplanee-
ring: Dagopen Arhitektuuribüroo 
töö nr 21-32. Detailplaneeringu 
avalik väljapanek 15.–30. juunil 
Kõrgessaare osavalla valitsuses 
(Kõpu tee 8, Kõrgessaare) ja Hiiu-
maa valla veebilehes.

	◌ Kehtestati Pühalepa küla Pü-
halepa kõrtsi katastirüksuse de-
tailplaneering: Plushouse OÜ töö 
nr PH0127.

	◌ Kehtestati Prähnu küla Ranna-
õue kinnistu detailplaneering: AB 
Artes Terrae OÜ töö nr 21110DP3.

	◌ Anti projekteerimistingimu-
sed:

	• Nõmba küla Mustika kin-
nistule saekaatri projekteeri-
miseks,
	• Hirmuste küla Niidu maa- 

üksusele elamu püstitamiseks,
	• Pärna küla Kapteni kinnistu-

le planeeritud elamu ehitustin-
gimuste muutmiseks,
	• Hiiessaare küla Karu maa- 

üksusel hoonestusala suuren-
damiseks 5%,
	• Kaleste küla Mihklimetsa 

maaüksuse puurkaevu võima-
liku asukoha täpsustamiseks,
	• Isabella küla Armi maaüksu-

sele suvila püstitamiseks,
	• Kitsa küla Kröönaugu kin-

nistule planeeritud elamu ka-
tusekalde nurga muutmiseks 
20-45°,
	• Kolga küla Jaagu maaüksuse-

le elamu püstitamiseks,
	• Tubala küla Villem Kasta-

ni katastriüksusele päikese- 
pargi rajamiseks.

Vallavalitsuse istungitelt

Volikogu juunikuu istungilt
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soojusmajanduse arengukava 
aastateks 2022–2032, mille tege-
misel kaardistati tänane olukord 
ja pakuti lahendused Käina soo-
jamajanduse arendamiseks.

Käina aleviku soojamajandus 
on seni arenenud vajadusepõhi-
selt ja valla objektide soojavarus-
tuse tagamiseks. Tõusnud ener-
giahinnad muudavad mõistli-
kuks kohalikul hakkpuidul ba-
seeruva kohaliku kaugküttega 
liitumise nii korteriühistutele 
kui ettevõtetele. Arengukava on 

eelduseks, et tellida Käina alevi 
soojavõrgu ja katlamaja ehitus-
projekt. Ehitusprojekt omakor-
da eelduseks investeeringutoe-
tuste taotlemiseks.

Valla finantsjuhtimise  
korra muutmine
Esimesel lugemisel oli Hiiu-
maa valla finantsjuhtimise kor-
ra muutmine. Sellega reguleeri-
takse Hiiumaa valla eelarvestra-
teegia koostamise volitusi, eelar-
ve ja lisaeelarve koostamist, vas-

tuvõtmist, menetlemist, muut-
mist, täitmist ja aruandlust, kon-
solideerimisgruppi kuuluva äri-
ühingu eelarvestrateegia koos-
tamist, kohustuste võtmist ning 
aruandlust, reservfondi kasuta-
mist ja finantsdistsipliini taga-
mist ning aruandlust ja kontrolli.

Valla ametiasutuste ja hallatavate 
asutuste palgajuhendi muutmine 
Esimesel lugemisel oli Hiiumaa 
valla ametiasutuste ja nende hal-
latavate asutuste palgajuhen-

di muutmine – sellega nimeta-
takse põhipalga ja töötasu vahe-
mikud, muutuvpalga ning muu  
lisatasu ja hüvitise maksmise tin-
gimused ja kord.

Hiiumaa vallavolikogu  
töökorra muutmine
Esimesel lugemisel oli Hiiumaa 
vallavolikogu töökorra muutmi-
ne, mis määrab kindlaks Hiiu-
maa vallavolikogu ja selle töö- 
organite töö korralduse. Töökor-
ra eesmärk on tagada volikogu  

asjaajamise ja istungile esitata-
vate materjalide korrektne ja õi-
geaegne ettevalmistamine, is-
tungite organiseeritud ja tu-
lemuslik korraldamine ning  
vastuvõetud otsuste täitmine.

Vallavara otsustuskorras  
tasuta kasutusse andmine: 
Lautrikoha
Otsustati anda Henry Laanemäe-
le otsustuskorras 20 aastaks tasu-
ta kasutada Mangu küla Lautri-
koha kinnistu eesmärgiga viia 

ellu Mangu endise kalapüügi-
platsi detailplaneeringus (DA-
GOpen OÜ töö nr 01-26) kavan-
datud tegevused. Rajatud on kõ-
lakoda ja detailplaneeringuga on 
lisaks planeeritud ehitada kolm 
linnuvaatlustorni ning kuuest 
WCst ja duširuumist koosnev sa-
nitaarsõlm. Samuti on planeeri-
tud taastada paadilauter.

Detailplaneeringud
Rannaõue kinnistu detailplaneering 
Hiiumaa Vallavalitsuse 18.05.2022 kor-
raldusega nr 289 kehtestati Prähnu külas 
asuva Rannaõue kinnistu (17501:002:0059) 
detailplaneering (Artes Terrae OÜ töö nr 
21110DP3). Planeeringualana mõistetak-
se kogu kinnistut. Detailplaneeringu ees-
märgiks on kinnistu jagada kaheks krun-
diks (olemasolev hoonestatud krunt 0,5 ha 
ja hoonestatav krunt 1,6 ha), millest hoo-
nestamata krundile määratakse hoones-
tusala ja ehitusõigus ühe elamu ja kuni 
kolme abihoone püstitamiseks koos nen-
de juurde kuuluvate tehnosüsteemidega. 
Planeering ei muuda Emmaste valla üld-
planeeringut. 

Pärdi kinnistu detailplaneering 
Hiiumaa Vallavolikogu 19.05.2022 otsu-
sega nr 52 võeti vastu Jausa külas asuva 
Pärdi, katastritunnusega 17502:001:0227, 
kinnistu detailplaneering. Planeeringuala 
hõlmab kogu kinnistut. Detailplaneerin-
gu eesmärkideks on hoonestusala ja ehi-
tusõiguse määramine ühe elamu ja abi-

hoonete püstitamiseks, tehnovõrkude ja 
-rajatiste, sh avalikule teele juurdepää-
sutee võimaliku asukoha määramine, 
üldplaneeringu muutmine: üldplanee-
ringujärgse ehituskeeluvööndi vähen-
damine hoonestusala ja juurdepääsutee 
osas. Detailplaneering on koostatud DA-
GOpen Arhitektuuribüroo OÜ poolt (töö 
nr 21-27). Planeeringu avalik väljapanek 
toimub 20.06.-20.07.2022 tööajal Emmas-
te Osavalla Valitsuses aadressil Hiiu maa-
kond Hiiumaa vald Emmaste küla Valla-
maja ja Hiiumaa valla veebilehel.

Luigeranna kinnistu detailplaneering 
Hiiumaa Vallavolikogu 19.05.2022 ot-
susega nr 51 võeti vastu Jausa külas 
asuva Luigeranna, katastritunnusega 
17502:001:0318, kinnistu detailplaneering. 
Planeeringuala suurus on ca 3,2 ha, hõl-
mates juurdepääsutee osas ka Nigula, ka-
tastritunnusega 17502:001:0359, kinnistut. 
Detailplaneeringu eesmärkideks on hoo-
nestusala ja ehitusõiguse määramine ühe 
elamu ja abihoonete püstitamiseks, teh-

novõrkude ja -rajatiste, sh avalikule teele 
juurdepääsutee võimaliku asukoha mää-
ramine, üldplaneeringu muutmine: üld-
planeeringujärgse ehituskeeluvööndi vä-
hendamine hoonestusala ja juurdepääsu-
tee osas. Detailplaneering on koostatud 
DAGOpen Arhitektuuribüroo OÜ poolt 
detsembris 2021 (töö nr DP 20-16). Planee-
ringu avalik väljapanek toimub 

20.06.-20.07.2022 tööajal Emmaste Osa-
valla Valitsuses aadressil Hiiu maakond 
Hiiumaa vald Emmaste küla Vallamaja 
ja Hiiumaa valla veebilehel.

Raima detailplaneeringu  
koostamise algatamine 
Hiiumaa Vallavolikogu 19.05.2022 otsuse-
ga nr 53 „Raima detailplaneeringu koos-
tamise algatamine, keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise algatamata jätmi-
ne.“ algatati Hindu külas asuval Raima, 
katastritunnusega 17501:003:0690, kin-
nistul detailplaneering. Planeeringuala 
hõlmab tervet kinnistut. Detailplaneerin-
gu algatamise eesmärkideks on  kinnistu 

jagamine kaheksaks (8) krundiks, millest 
seitsmele (7) määratakse hoonestusala ja 
ehitusõigus ühe elamu ja abihoonete püs-
titamiseks koos nende juurde kuuluvate 
tehnosüsteemidega, kruntidele juurde-
pääsutee võimaliku asukoha määrami-
ne, hoonestatavate kruntide sihtotstar-
be muutmine 100% elamumaaks, üld-
planeeringu muutmine: üldplaneeringu-
järgse sihtotstarbe (kaitsehaljastuse ning 
puhke- ja virgestusmaa) muutmine ela-
mumaaks. Otsusega ei algatata keskkon-
namõju strateegilist hindamist. Täienda-
vaid uuringuid ei ole vaja teostada.

Ristiku maaüksuse detailplaneeringu 
eskiislahenduse avalik väljapanek
Käina Osavalla Valitsus korraldab Orjaku 
küla Ristiku maaüksuse detailplaneerin-
gu eskiislahenduse avaliku väljapaneku 1. 
juuli – 1. august 2022 tööpäevadel kell 9.00 
-16.00, reedeti 9.00 – 13.00 Käina Osavalla 
Valitsuse majas (aadress Hiiu mnt 28, Käi-
na alevik, Hiiumaa vald). Detailplaneerin-
gu eskiislahendusega on võimalik tutvu-

da Hiiumaa valla veebilehel: valdkonnad 
– ehitus ja planeerimine – detailplaneerin-
gud – detailplaneeringute eskiiside avali-
kustamine. 

Planeeringualana mõistetakse Hiiu 
maakonnas Hiiumaa vallas Orjaku külas 
asuvat Ristiku maaüksust (registriosa nr. 
88033, katastritunnus 20501:001:1458, siht-
otstarve maatulundusmaa 100 %, pindala 
2,15 ha). Planeeringuala on hoonestamata.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Ris-
tiku maaüksusele ehitusõiguse määrami-
ne üksikelamu ja kuni kolme kõrvalhoo-
ne püstitamiseks, teede ning liikluskorral-
duse põhimõtete planeerimine, tehnovõr-
kude ja –rajatiste paigutuse määramine.

Detailplaneeringuga tehakse ettepa-
nek muuta Kassari saare üldplaneerin-
gut muutes osaliselt ehituskeeluvööndi 
piiri Ristiku maaüksusel. 

Täiendav info Merilin Kaevandes,  
462 2882, merilin.kaevandes@hiiumaa.
ee

Ühine eelarve on samm tõhusama omavalitsuse suunas
Aastal 2017 tuli Hiiumaa valda 
ehitades teha valikuid, sealjuures  
eelarvesüsteemi luues. Arvesta- 
ma pidi kahe toonase valla vastu-
seisu liitumisele ning Hiiu vallaks 
liitumise kogemusi.

Eesmärgiks oli ka, et suhtlus 
vallaga jääks jätkuvalt võimali-
kult kodu lähedale ning eelarve 
juures oleks mehhanismid, mis 
tagaks piirkonna võimaluse ko-
haliku taseme otsuseid langetada.

Nende eesmärkidega on või-
malik jätkata ka nii, et muudame 
oma reegleid lihtsamaks, aga mis 
veel tähtsam – ladusamaks ja ma-
janduslikult soodsamaks. Valla-

kodaniku jaoks on muutus vähe-
märgatav, samas organisatsiooni 
sees saame tõhusamalt toimetada.

Just seepärast oli juunikuu vo-
likogus esimesel lugemisel eelnõu 
Hiiumaa valla finantsjuhtimi-
se korra muutmiseks. Selle mää-
rusega reguleeritakse valla eel- 
arvestrateegia, eelarve ja lisaeel-
arvega seonduv, reservfondi ka-
sutamise tingimused ning vallale 
kohustuste võtmise ja finantsdist-
sipliini tagamise reeglid.

Peamine muudatus, mis vo-
likogusse jõudnud eelnõu kaasa 
toob, on ühe eelarve süsteem. See 
tähendab, et meil on jätkuvalt osa-

vallad, oma rahakoti ning otsus-
tusõigusega piirkonna investee-
ringute üle. Samas vallas tervi-
kuna on üks eelarve, mitte kuus, 
nagu täna.

Selleks on muuhulgas prak-
tilised vajadused, arvestades, et 
meil on osavalla hallatavad asutu-
sed, mis on rahastatud konkreet-
se osavalla eelarvest, ent teeninda-
vad tegelikkuses tervet saart. Näi-
teks Hiiumaa spordikool, Hiiumaa 
spordikeskus, Käina spordikeskus.

Finantsjuhtimise korra uus 
versioon sätestab, et ka ühe eelar-
ve korral on osavallal oma ülesan-
nete täitmiseks garanteeritud tu-

lud. Need koosnevad sealsamas 
pakutud teenuste, kaupade ja va-
ra müügist – näiteks müügiluba 
kauplejatele või printimise teenus 
aga ka korteri või kinnistu müü-
gist saadav tulu. Lisaks on osa-
valla tulu osaks sihtotstarbeline 
toetus konkreetse tegevuse jaoks 
osavallas. Osavalla tulupoolele li-
sandub ka riigi toetus teehooldu-
seks. See tagab, et igal aastal te-
hakse igas piirkonnas vähemalt 
riigi teetoetuse mahus teeinves-
teeringuid. Osavalla tulude hul-
ka võivad kuuluda ka muud tu-
lud, mida ei ole eespool loetelus 
välja toodud.

Osavalla kulud koosnevad 
sihtotstarbelistest tuludest ning  
õigusaktiga osavalla ülesanneteks 
määratud kohustuste täitmiseks 
vajalikest vahendidest. Näiteks 
heakorra tagamiseks vajalikud 
eelarvelised vahendid. Osavalla 
eelarve hulka kuuluvad ka eelarve- 
strateegias kokku lepitud väike-
investeeringuteks ette nähtud va-
hendid. See tagab, et iga piirkond 
saab igal aastal otsustada just sel-
le piirkonna jaoks oluliste väike-
investeeringute üle.

Muudatus ei tähenda kindlas-
ti osavaldade kaotamist või rolli 
marginaliseerimist. Küll aga tä-

hendab, et me tegutseme senisest 
rohkem vajaduspõhiselt. Meil on 
selgem ülevaade, kuidas vald ter-
vikuna toimetab. Saame paremini 
rakendada ühtseid põhimõtteid. 
Samas ei kao teenused, ametni-
kud ega vald inimese jaoks kodu 
lähedalt ära.

Seega oleme ka tegudes seni-
sest enam üks ühine ja ühte hin-
gav Hiiumaa.

HERGO TASUJA
vallavanem

LÜHIDALT
Taristud. Sügiseks on plaanis 
muuta kohalike teede sulge-
mise korda ning leida tasakaal 
ettevõtluse toimima jätmise ja 
teehoiu vahel. Suurem eesmärk 
on teede olukorda parandada 
selliselt, et piiranguid võima-
likult vähe oleks.

Osavaldade liikluskomis-
jonis oli arutelul liikluskorral-
duslikud kitsaskohad. Spordi-
keskuse ette on tõstetud bussi-
peatus. Lahenduseni ei jõud-
nud veel spordikooli ratsatren-
nis käivate laste liiklemise tur-
valisus, kuid esimene samm oli 
siingi Rehemäe teel piirkiiruse 
alandamine 70-le km/h. Tege-
mist on seal riigi teega ja kiiru-
se alandamise korraldas trans-
pordiamet. 

Juurdepääsuteede remondi-
töödele laekus 11 avaldust. Ra-
huldati 10. Erateede remondi-
tööde teostamiseks saab kord 
aastas ühele teele esitada toe-
tuse taotluse maksimaalselt 

1500 euro suuruses. 
Omniva tegemistest andis 

ülevaate juhatuse esimees Mart 
Mägi. Tema sõnul on kirjade 
saatmine jäänud tahaplaani-
le ja pakkide saatmine kasvab 
jõudsalt. Sel aastal plaanitakse 
Kärdlas postikeskus kaasajas-
tada ja pakiteenus koos toimi-
ma panna perioodika tellimis-
tega. Sellega suureneb pakkide 
koju veo osakaal seniste paki-
punktide asemel. Kõrgessaare 
saab pakiautomaadi ja suuri 
pakke saab hakata samuti Om-
niva kaudu tellima.

Keskkonnateemad. KIK toe-
ga soetatud 100 biokompost-
rit on kõik kodu leidnud. Bio-
kompostri sai soetada 72 euro 
eest. Kellel veel järgi tulemata, 
palun võtke ühendust jäätme-
spetsialistiga.

Mahukamatest töödest on 
laual vesiviljelusega seonduv. 

Tarbijakaitse ja tehnilise järele-
valve amet hoiab vallavalitsust 
arengutega kursis. Hoonestus-
lubade taotluste menetlusprot-
sess on algatatud. Täpsema in-
fo saab TTJA dokumendiregist-
rist märksõna PV3 või PV4 alt. 

Kärdla Veevärgi uue nõu-
kogu esimene koosolek kogu-
nes koosseisus Andres One-
mar, Margus Koor, Martin Ka-
gadze, Lauri Preimann ja Üllar 
Laid. Otsustati saata üldkoos-
olekule kinnitamiseks eelmise 
aasta majandustulemused, mis 
jäid napilt positiivsele poolele. 
Üldkoosolek kinnitas aastaaru-
ande. Samuti anti nõusolek veel 
viimaste isikliku kasutusõigu-
se lepingute sõlmimiseks. See 
otsus on viimane samm mõni 
aasta tagasi rajatud kiire inter-
neti kaablihülsi müügiks Kärd-
la linnas.

Hiiumaa valda tunnustati 
keskkonnasõbraliku omava-
litsuse tiitliga. Auhinna juur-

de kuulus ka preemiareis. 23.–
27. mail osalesid abivallavanem 
Üllar Laid, keskkonnaspetsia-
list Karin Lindroos, jäätmespet-
sialist Kadri Aljas ja Hiiumaa 
jäätmejaama juhataja Tambet 
Toomemäe lähetuses Norras. 
Tutvuti sealsete valdade jäät-
mete kogumise süsteemide-
ga. Suurimaks väljakutseks on 
ka seal elanikkonna teadlik-
kuse tõstmine jäätmete sor-
teerimisel. 

Elamumajandus. Kõrgessaare 
üürimaja eskiisprojekt on val-
mis ja valla kodulehel nähta-
val. Koostamisel on projektee-
rimistingimuste lähteülesan-
ded. Lõplik projekt peab valmi-
ma 2022. aasta talveks.

Mai viimastel päevadel toi-
mus Kärdla riigimaja teemal 
veebikohtumine ASiga Riigi 
Kinnisvara. Riigimaja planee-
ritakse Hiiu tänava äärde prae-

guse turuplatsi asemele. In-
vesteeringu maht ca 5 miljo-
nit eurot.

Käina ujula basseini remont. 
Käina ujula basseinipõhja kate 
oli aja jooksul lekkima hakanud 
ning katte ja põhja vahele tasa-
hilju imbuv vesi süvendas prob-
leemi uute lekkekohtade tekita-
misega. Seetõttu oli katte vahe-
tus koos vanade, katte all olnud 
plaatide väljalõhkumisega hä-
davajalik. Ujula renoveerimise 
hankele 17. maiks laekus ainult 
üks pakkumine, mille vallava-
litsus tagasi lükkas. Teisel läbi-
rääkimistega hankel õnnestus 
hinda vähendada ja vallavalit-
sus otsustas lepingu sõlmida 
hinnaga 131 682 eurot. Bassei-
ni remonti rahastatakse Leader 
meede 2 Külaarendus ja kogu-
konnateenused. Ujula on sule-
tud augusti lõpuni.

Ehitusregistri 
uuendamine 
pikendab 
ehituslubade 
väljaandmist
Tulenevalt ehitisregistri 
(EHR) töökeskkonna uuen-
damisest on ajutiselt pikene-
nud aeg ehituslubade, kasu-
tuslubade ja projekteerimis-
tingimuste väljastamiseks. 

30. mail uuenes EHRi me-
netluskeskkond, lisaks sel-
lele toimusid suured muu-
datused süsteemi ülesehi-
tuses. Menetluskeskkonna 
uuendusega kaasnenud suu-
remad tehnilised tõrked on 
nüüdseks lahendatud ning 
menetlused jätkuvad. Siiski 
tuleb arvestada, et toimin-
gud võivad võtta tavapära-
sest kauem aega.

Palume mõistvat suh-
tumist.

mailto:merilin.kaevandes@hiiumaa.ee
mailto:merilin.kaevandes@hiiumaa.ee
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Liini nr. 6341 6311 6312 6422 6332 6362 6424 6425 6333 6391

PÄEV E - R ETKRLP N R E - P E - R P R R L, P

KÄRDLA * 07:40 10:40 10:40 13:45 15:20 17:25 18:15 21:15 16:40 16:40

PALADE 07:50 10:49 10:49 13:54 15:29 17:35 18:24 21:24 16:49 16:49

KURI 07:55 10:54 10:54 - 15:34 17:40 - - 16:54 16:54

HAGASTE - - 11:00 13:58 - - 18:28 21:28 17:03 17:03

HELLAMAA 07:58 10:57 - 14:07 15:44 17:50 18:37 21:37 17:10 17:10

SUUREMÕISA 08:05 11:04 11:12 14:07 15:44 17:50 18:37 21:37 17:23 17:23

HELTERMAA s. - 11:11 11:19 14:14 15:51 17:57 18:44 21:44 17:30 17:30

HELTERMAA v. - 11:25 11:25 14:20 16:04 18:50 18:50 21:50 17:38 17:38

SUUREMÕISA 08:11 11:31 11:31 - 16:07 - - - 17:43 17:43

VAEMLA 08:19 11:39 11:39 14:27 16:17 18:57 18:57 21:57 17:45 17:45

KÄINA s. 08:25 11:43 11:43 - - 19:07 - - 17:46 17:46

KÄINA v. 08:30 11:45 11:45 14:36 16:26 - 19:06 22:06 17:57 17:57

TUULETORNI 08:31 11:46 11:46 14:40 16:30 19:12 19:10 22:10 18:02 -

TUBALA 08:45 12:00 12:00 14:49 16:39 19:20 19:19 22:19 18:05 -

KÄRDLA * 08:52 12:07 12:07 18:10 -

18:13 18:00

Liini nr. 6421 6294 6292 6293 6273 - 18:03
PÄEV E - R E - P E - N R L P E - R 18:22 -
KÄRDLA * 05:30 - KÄRDLA * 15:05 15:05 16:37 18:11

TUBALA 05:36 - TUBALA 15:11 15:11 + 18:12

TUULETORNI 05:51 16:50 TUULETORNI 15:25 15:25 16:59 18:15

KÄINA 05:53 16:51 KÄINA 15:30 15:30 17:00 18:29

VAEMLA 05:57 16:55 VAEMLA 15:33 15:33 17:05 18:36

SUUREMÕISA 06:07 17:03 ÕUNAKU 15:38 15:38 17:09

HELTERMAA s. 06:13 17:10 SUUREMÕISA 15:42 15:42 17:13 Liini nr. 6321 6322 6321

HELTERMAA v. 07:05 17:23 HELTERMAA s. - 15:50 17:18 PÄEV E,T,K,R N L, P

SUUREMÕISA 07:13 17:30 HELTERMAA v. - 16:10 17:21 VALGU 06:45 06:45 06:50

HELLAMAA 07:20 17:37 SUUREMÕISA 16:17 16:17 17:23 LELU 06:52 06:52 06:57

KURI 07:23 17:40 PUTKASTE 16:27 16:27 17:28 SUUREKAEVU 06:55 06:55 07:00

PALADE 07:29 17:45 KÄINA 16:29 16:29 17:30 AADMA 06:59 06:59 07:03

KÄRDLA * 07:39 17:54 16:30 16:30 17:33 MÄNNAMAA 07:04 07:04 07:08

17:39 TUULETORNI 07:15 07:15 07:19

KÄINA s. 07:17 07:17 07:21

6461 6464 6465 KÄINA v. 07:25 07:25 07:25

Liini nr. 6431 6432 E - R E - N R VAEMLA 07:28 07:28 07:28

PÄEV T T 07:30 17:00 17:45 SUUREMÕISA 07:37 07:37 07:37

KÄINA 09:00 13:10 07:31 17:01 17:46 SARVE 07:47 07:47 07:47

TUULETORNI 09:01 13:11 LUGUSE 07:35 17:06 17:50 HELTERMAA s. 07:51 07:51 07:51

SELJA 09:03 13:13 ORJAKU 07:40 17:11 17:54 HELTERMAA v. 08:00 08:00 08:00

KAIGUTSI 09:07 13:17 KASSARI 07:45 17:15 17:58 SUUREMÕISA s. 08:06 08:06 08:06

MÄNNAMAA 09:11 13:21 VAEMLA 07:52 + 18:04 SUUREMÕISA v. 08:07 08:07 08:07

09:13 13:23 SUUREMÕISA - 17:30 - HELLAMAA 08:14 - 08:14

09:14 13:24 07:56 17:42 18:08 HAGASTE - 08:19 -

09:16 13:26 07:57 17:43 18:09 KURI 08:17 08:25 08:17

09:21 13:31 PALADE 08:23 08:31 08:23

09:26 13:36 08:32 08:40 08:32

09:34 13:44 6241 6243 6242

09:36 13:46 E - R L E - R, P

09:40 13:50 07:25 09:25 17:10

09:44 13:54 07:33 09:33 17:18

09:46 13:56 07:50 09:50 17:35

09:47 13:57 07:58 09:58 17:43

Liin

6321, 6322

6332

6431, 6432

* Kärdla bussijaam s. - peatusesse saabumine
Kollasel taustal märgitud nõudepeatus, mis läbitakse reisija(-te) olemasolul bussis või ettetellimisel. v. - peatusest väljumine
Nõudeliinide info ja ettetellimine:  +372 58 558 338 (Hansa Bussiliinid AS Hiiumaa infotelefon)
Kärdla bussijaam: E - R 08:00 - 13:00 ja 14:00 - 17:00, telefon +372 463 1188
Riigipühadel kehtib pühapäevae sõidugraafik! V.a. 6592 ja 6252 ning 6511 ja 6512, mis on käigus ka vastava nädalapäeva riigipühal ja 6261 AINULT pühapäeviti!
Reisiplaneerija: web.peatus.ee Bussinfo ja koondsõidugraafik on kättesaadav ka Hiiumaa valla kodulehel aadressil: https://vald.hiiumaa.ee/bussid 

Ühtri, Aadma, Suurekaevu, Tatermaa, Leluselja, Lelu

Selja, Rebasselja, Kaigutsi, Kaigutsi II, Männamaa, Lelu teerist, Ühtri, Aadma, Kleemu tee, Aru, Luguse, Selja

Nõudepeatused

6391

LELU 

SUUREKAEVU

VALGU

TUULETORNI s.

SELJA

KAIGUTSI

MÄNNAMAA

ÜHTRI

AADMA

SUUREKAEVU

LELU

AADMA
VALGU

KÄRDLA *

Liini nr.
PÄEV
KÄRDLA *

TUBALA

KÄINA

TUULETORNI v.

SUUREMÕISA

SUUREMÕISA

VAEMLA

KÄINA s.

KÄINA v.

TUULETORNI

LELU TEERIST

LELU TEERIST

SELJA

Liini nr.

PÄEV

KÄRDLA *

PALADE

KURI

Liini nr.

HELTERMAA s.

HELTERMAA v.

KÄINA

TUULETORNI

MÄNNAMAA

AADMA

SUUREKAEVU

LELUSELJA

LELU

ÜHTRI

AADMA

MÄNNAMAA

KAIGUTSI

Liini nr.

PÄEV

KÄRDLA *

HELTERMAA v.

KÄRDLA *

PÄEV

TUULETORNI

LELUSELJA

TUULETORNI

KÄINA s.

KÄINA v.

TUBALA

Liini nr.

Liini nr.

PÄEV

KÄRDLA *

PALADE

KURI

PALADE

REIKAMA

SUUREMÕISA s.

HELTERMAA s.

SUUREMÕISA v.

LENNUJAAM s.

SUUREMÕISA

KURI

REIKAMA

KÄRDLA *

SARVE

KÄINA

KÄRDLA *

Selja, Rebasselja, Kaigutsi, Kaigutsi II, Männamaa, Lelu teerist, Ühtri, Aadma, Tatermaa, Lelu, Leluselja (6333), Suurekaevu, Ligema, Muda, Ulja, Valgu

Puhkepäevadel: Valgu, Ulja, Muda, Ligema, Tatermaa, Lelu, Suurekaevu, Aadma, Ühtri, Lelu teerist

Tööpäevadel: Valgu, Ulja, Muda, Ligema, Tatermaa, Lelu

Sarve, Mäe, Soonlepa, Panneli

6273, 6333

6321

PÄEV

TUULETORNI

LENNUJAAM v.

KÄINA

TUULETORNI 
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6471 6574 6412 6572 6414 6252 6261 6591 6592 6411 6451 6483 6415 6482 6482

E - P E - P E - P E - P E - P ETKNLP P E - R E - L E - P E - P E - P E - L P N R L

07:02 09:55 12:40 17:20 19:25 - 06:15 06:20 07:10 09:05 - 14:30 18:50 20:40 -

07:09 10:01 12:47 17:27 19:31 - 06:23 06:28 07:18 09:13 - 14:39 18:58 20:48 -

07:23 10:15 13:02 17:42 19:46 - 06:33 06:44 - - - - - 20:58 -

07:25 10:15 13:08 17:45 19:46 20:45 06:34 06:47 - - 10:45 14:52 - 21:10 21:10

07:26 10:16 13:09 17:46 19:47 20:46 06:34 06:51 07:29 09:24 10:49 14:56 19:09 21:13 21:13

07:30 10:20 13:13 17:50 19:50 20:50 06:36 06:53 07:31 09:26 10:51 14:58 19:11 21:15 21:15

07:35 10:24 13:17 17:54 19:54 20:54 06:38 06:55 07:33 09:28 10:53 15:00 19:13 21:17 21:17
07:40 10:28 13:21 17:58 19:58 20:58 06:38 06:55 07:35 09:30 10:53 15:02 19:13 21:17 21:17

07:47 10:34 13:27 18:04 20:04 21:04 06:44 07:01 07:41 09:36 10:59 15:08 19:18 21:23 21:23

07:50 10:34 13:30 18:08 20:04 21:04 07:06 07:45 09:40 11:03 15:12 19:22 21:27 21:27
07:53 10:36 13:32 18:10 20:06 21:06 07:11 07:49 09:44 11:07 15:16 19:26 21:31 21:31

+ - - - - - 07:15 07:52 09:48 11:10 15:20 19:29 21:34 21:34
- 10:38 13:35 18:12 20:08 21:08 07:17 07:54 09:49 11:11 15:21 19:30 21:35 21:35
- 10:39 13:35 18:14 - 21:08 07:20 - 09:50 - 15:25 19:30 21:35 21:35

07:57 10:40 13:36 18:15 - 21:09 07:21 - 09:51 - 15:26 19:31 21:36 21:36

08:01 - 13:36 18:19 - 21:09 07:35 - 10:04 - 15:39 19:44 21:49 21:49

08:07 - 13:36 18:25 - + 07:42 - 10:11 - 15:46 19:51 21:56 21:56

08:11 - - 18:29 - - kuni
08:22 - 13:45 18:40 20:18 21:18 21.aug
08:30 - 13:52 18:47 20:26 21:26

Liini nr. 6501 6521 6522 6511 6503 6491 6515 6517 6518 6502 6531 6532 6512 6492 6516

PÄEV T EKNR L, P EKNRL T P E - L E - P E - P T EKNR L, P E - L P E - L

KÄRDLA * 06:30 06:50 08:10 12:10 12:10 17:25 21:00 06:15 07:30 - - 15:15 15:15 18:50

MALVASTE TEE 06:39 06:59 08:19 12:20 12:20 17:35 21:09 06:25 07:40 07:40 08:55 15:25 15:25 19:00

MUDASTE - - - - 12:23 - - 06:33 07:49 07:49 09:03 15:33 15:33 19:08

KÕRGESSAARE 06:47 07:08 08:27 12:28 12:28 17:43 21:17 06:47 08:03 08:03 09:17 15:50 15:47 19:22

LAUKA - - - 12:31 12:31 17:46 21:20 06:57 08:15 08:15 09:26 16:00 19:31

KÕRGESSAARE - - - 12:35 12:35 17:49 21:23 KÕRGESSAARE 06:59 08:17 08:17 09:28 16:02 19:33

VISKOOSA 06:49 07:10 08:29 12:38 12:38 17:52 21:26 LAUKA 07:02 08:20 08:20 09:31 16:05 19:36

LUIDJA 06:58 07:19 08:38 12:50 12:50 12:50 18:01 21:35 KÕRGESSAARE 07:06 08:24 08:24 09:35 16:08 19:39

KIDUSPE - - - 13:04 13:04 13:04 18:15 21:49 - 08:30 - - - -
KÕPU 07:15 07:33 08:52 13:13 13:13 13:13 18:23 21:57 KOIDMA TEE + - - - - -

KALANA 07:25 -  - 13:23 13:23 13:23 18:33 22:07 MALVASTE TEE 07:15 08:32 08:32 09:43 16:16 19:47

07:24 08:42 08:42 09:52 16:26 19:56

22.06.2022 ei sõida maakonnaliin 6252, sõidab kaugliin 704
24.06.2022 ja 25.06.2022 ei sõida kaugliin 708, sõidab kaugliin 703,

sellega seoses ei sõida maakonnaliin 6592, sõidab 6261

Liin

6261

6471, 6572

* Kärdla bussijaam s. - peatusesse saabumine
Kollasel taustal märgitud nõudepeatus, mis läbitakse reisija(-te) olemasolul bussis või ettetellimisel. v. - peatusest väljumine
Nõudeliinide info ja ettetellimine:  +372 58 558 338 (Hansa Bussiliinid AS Hiiumaa infotelefon)
Kärdla bussijaam: E - R 08:00 - 13:00 ja 14:00 - 17:00, telefon +372 463 1188
Riigipühadel kehtib pühapäevae sõidugraafik! V.a. 6592 ja 6252 ning 6511 ja 6512, mis on käigus ka vastava nädalapäeva riigipühal ja 6261 AINULT pühapäeviti!
Reisiplaneerija: web.peatus.ee Bussinfo ja koondsõidugraafik on kättesaadav ka Hiiumaa valla kodulehel aadressil: https://vald.hiiumaa.ee/bussid 
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VALGU

JAUSA (II)
LUGUSE
TUULETORNI
KÄINA s.
KÄINA v.

KÄINA KOOL

TUBALA

KÄRDLA *

VIIRI 

Liini nr.

PÄEV

ÕNGU

Õngu, Tuuliku, Mänspäe, Haldi, Kaderna, Nurste, Leisu, Sinima, Külama, Kabuna, 
Metsalauka, Viiri, Emmaste kool

6592

Liin

6491, 6501, 
6511, 6515

6492, 6512

6411, 6415, 
6482, 6483

Õngu, Tuuliku, Mänspäe, Haldi, Kaderna

6518

Nõudepeatused

6414

6252 Emmaste kool, Viiri, Pärna, Sõru, Müürivahe, Tohvri, Metsalauka, Kabuna, 
Külama, Sinima, Leisu, Nurste, Kaderna, Haldi, Mänspäe, Õngu

Kaderna, Haldi, Mänspäe, Tuuliku, Õngu

NÕUDELIIN: KÕIK PEATUSED

6412 Pärna, Sõru, Müürivahe, Tohvri ja Kaderna, Haldi, Mänspäe, Tuuliku, Õngu

KÄRDLA *

KÕPU

KIDUSPE

PÄEV

Emmaste kool, Viiri, Metsalauka, Kabuna, Külama, Sinima, Leisu, Nurste, 
Kaderna, Haldi, Mänspäe, Õngu

6503

6502

6517

NURSTE

TOHVRI

VIIRI 

EMMASTE

NURSTE

ÕNGU

EMMASTE v.

EMMASTE KOOL
LEPIKU
VIIRI 

PÄRNA

SÕRU

PÄEV

KÄRDLA *

TUBALA

KÄINA s.

KÄINA v.

EMMASTE s.

JAUSA (II)
VALGU

LUGUSE

Liini nr.

TUULETORNI

EMMASTE KOOL

TOHVRI

SÕRU

Jõeranna, Paope, Rooli, Luidja, Villamaa, Puski tee, Viita, Pärnaku, 
Märjakaasiku, Suureranna tee, Kiduspe, Nimetu, Männi, Ülendi, Kõpu kool, 
Anumägi, Kõpu, Suurepsi, Salumetsa, Kaleste, Metsavahi, Kalana

Kalana, Metsavahi, Kaleste, Salumetsa, Suurepsi ning Kidaste küla 
kruusatee äärsed peatused
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LUIDJA

Kalana, Metsavahi, Kaleste, Salumetsa, Suurepsi ja Mudaste, Malvaste

VISKOOSA

MUDASTE

Nõudepeatused 

Malvaste ja Mudaste ning Suurepsi, Salumetsa, Kaleste, Metsavahi, Kalana

Liini nr.

KALANA
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Kalana, Metsavahi, Kaleste, Salumetsa, Suurepsi

Kalana, Metsavahi, Kaleste, Salumetsa, Suurepsi ning Ülendi, Männi, 
Nimetu, Kiduspe, Suureranna tee

6516

Suurepsi, Salumetsa, Kaleste, Metsavahi, Kalana

HIIUMAA MAAKONNALIINIDE SUVISED SÕIDUPLAANID / KEHTIB 11.06.2022 - 31.08.2022
SÕITMINE VALIDEERIMISKAARDI VÕI 0-PILETIGA KÕIGILE TASUTA

TURVAVÖÖDE KINNITAMINE BUSSIDES ON KOHUSTUSLIK!

6471 6574 6412 6572 6414 6252 6261 6591 6592 6411 6451 6483 6415 6482 6482

E - P E - P E - P E - P E - P ETKNLP P E - R E - L E - P E - P E - P E - L P N R L

07:02 09:55 12:40 17:20 19:25 - 06:15 06:20 07:10 09:05 - 14:30 18:50 20:40 -

07:09 10:01 12:47 17:27 19:31 - 06:23 06:28 07:18 09:13 - 14:39 18:58 20:48 -

07:23 10:15 13:02 17:42 19:46 - 06:33 06:44 - - - - - 20:58 -

07:25 10:15 13:08 17:45 19:46 20:45 06:34 06:47 - - 10:45 14:52 - 21:10 21:10

07:26 10:16 13:09 17:46 19:47 20:46 06:34 06:51 07:29 09:24 10:49 14:56 19:09 21:13 21:13

07:30 10:20 13:13 17:50 19:50 20:50 06:36 06:53 07:31 09:26 10:51 14:58 19:11 21:15 21:15

07:35 10:24 13:17 17:54 19:54 20:54 06:38 06:55 07:33 09:28 10:53 15:00 19:13 21:17 21:17
07:40 10:28 13:21 17:58 19:58 20:58 06:38 06:55 07:35 09:30 10:53 15:02 19:13 21:17 21:17

07:47 10:34 13:27 18:04 20:04 21:04 06:44 07:01 07:41 09:36 10:59 15:08 19:18 21:23 21:23

07:50 10:34 13:30 18:08 20:04 21:04 07:06 07:45 09:40 11:03 15:12 19:22 21:27 21:27
07:53 10:36 13:32 18:10 20:06 21:06 07:11 07:49 09:44 11:07 15:16 19:26 21:31 21:31

+ - - - - - 07:15 07:52 09:48 11:10 15:20 19:29 21:34 21:34
- 10:38 13:35 18:12 20:08 21:08 07:17 07:54 09:49 11:11 15:21 19:30 21:35 21:35
- 10:39 13:35 18:14 - 21:08 07:20 - 09:50 - 15:25 19:30 21:35 21:35

07:57 10:40 13:36 18:15 - 21:09 07:21 - 09:51 - 15:26 19:31 21:36 21:36

08:01 - 13:36 18:19 - 21:09 07:35 - 10:04 - 15:39 19:44 21:49 21:49

08:07 - 13:36 18:25 - + 07:42 - 10:11 - 15:46 19:51 21:56 21:56

08:11 - - 18:29 - - kuni
08:22 - 13:45 18:40 20:18 21:18 21.aug
08:30 - 13:52 18:47 20:26 21:26

Liini nr. 6501 6521 6522 6511 6503 6491 6515 6517 6518 6502 6531 6532 6512 6492 6516

PÄEV T EKNR L, P EKNRL T P E - L E - P E - P T EKNR L, P E - L P E - L

KÄRDLA * 06:30 06:50 08:10 12:10 12:10 17:25 21:00 06:15 07:30 - - 15:15 15:15 18:50

MALVASTE TEE 06:39 06:59 08:19 12:20 12:20 17:35 21:09 06:25 07:40 07:40 08:55 15:25 15:25 19:00

MUDASTE - - - - 12:23 - - 06:33 07:49 07:49 09:03 15:33 15:33 19:08

KÕRGESSAARE 06:47 07:08 08:27 12:28 12:28 17:43 21:17 06:47 08:03 08:03 09:17 15:50 15:47 19:22

LAUKA - - - 12:31 12:31 17:46 21:20 06:57 08:15 08:15 09:26 16:00 19:31

KÕRGESSAARE - - - 12:35 12:35 17:49 21:23 KÕRGESSAARE 06:59 08:17 08:17 09:28 16:02 19:33

VISKOOSA 06:49 07:10 08:29 12:38 12:38 17:52 21:26 LAUKA 07:02 08:20 08:20 09:31 16:05 19:36

LUIDJA 06:58 07:19 08:38 12:50 12:50 12:50 18:01 21:35 KÕRGESSAARE 07:06 08:24 08:24 09:35 16:08 19:39

KIDUSPE - - - 13:04 13:04 13:04 18:15 21:49 - 08:30 - - - -
KÕPU 07:15 07:33 08:52 13:13 13:13 13:13 18:23 21:57 KOIDMA TEE + - - - - -

KALANA 07:25 -  - 13:23 13:23 13:23 18:33 22:07 MALVASTE TEE 07:15 08:32 08:32 09:43 16:16 19:47

07:24 08:42 08:42 09:52 16:26 19:56

22.06.2022 ei sõida maakonnaliin 6252, sõidab kaugliin 704
24.06.2022 ja 25.06.2022 ei sõida kaugliin 708, sõidab kaugliin 703,

sellega seoses ei sõida maakonnaliin 6592, sõidab 6261

Liin

6261

6471, 6572

* Kärdla bussijaam s. - peatusesse saabumine
Kollasel taustal märgitud nõudepeatus, mis läbitakse reisija(-te) olemasolul bussis või ettetellimisel. v. - peatusest väljumine
Nõudeliinide info ja ettetellimine:  +372 58 558 338 (Hansa Bussiliinid AS Hiiumaa infotelefon)
Kärdla bussijaam: E - R 08:00 - 13:00 ja 14:00 - 17:00, telefon +372 463 1188
Riigipühadel kehtib pühapäevae sõidugraafik! V.a. 6592 ja 6252 ning 6511 ja 6512, mis on käigus ka vastava nädalapäeva riigipühal ja 6261 AINULT pühapäeviti!
Reisiplaneerija: web.peatus.ee Bussinfo ja koondsõidugraafik on kättesaadav ka Hiiumaa valla kodulehel aadressil: https://vald.hiiumaa.ee/bussid 
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Liini nr.

PÄEV

ÕNGU

Õngu, Tuuliku, Mänspäe, Haldi, Kaderna, Nurste, Leisu, Sinima, Külama, Kabuna, 
Metsalauka, Viiri, Emmaste kool

6592

Liin

6491, 6501, 
6511, 6515

6492, 6512

6411, 6415, 
6482, 6483

Õngu, Tuuliku, Mänspäe, Haldi, Kaderna

6518

Nõudepeatused

6414

6252 Emmaste kool, Viiri, Pärna, Sõru, Müürivahe, Tohvri, Metsalauka, Kabuna, 
Külama, Sinima, Leisu, Nurste, Kaderna, Haldi, Mänspäe, Õngu

Kaderna, Haldi, Mänspäe, Tuuliku, Õngu

NÕUDELIIN: KÕIK PEATUSED

6412 Pärna, Sõru, Müürivahe, Tohvri ja Kaderna, Haldi, Mänspäe, Tuuliku, Õngu

KÄRDLA *

KÕPU

KIDUSPE

PÄEV

Emmaste kool, Viiri, Metsalauka, Kabuna, Külama, Sinima, Leisu, Nurste, 
Kaderna, Haldi, Mänspäe, Õngu

6503

6502

6517

NURSTE

TOHVRI

VIIRI 

EMMASTE

NURSTE

ÕNGU

EMMASTE v.

EMMASTE KOOL
LEPIKU
VIIRI 
PÄRNA

SÕRU

PÄEV

KÄRDLA *

TUBALA

KÄINA s.

KÄINA v.

EMMASTE s.

JAUSA (II)
VALGU

LUGUSE

Liini nr.

TUULETORNI

EMMASTE KOOL
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SÕRU

Jõeranna, Paope, Rooli, Luidja, Villamaa, Puski tee, Viita, Pärnaku, 
Märjakaasiku, Suureranna tee, Kiduspe, Nimetu, Männi, Ülendi, Kõpu kool, 
Anumägi, Kõpu, Suurepsi, Salumetsa, Kaleste, Metsavahi, Kalana

Kalana, Metsavahi, Kaleste, Salumetsa, Suurepsi ning Kidaste küla 
kruusatee äärsed peatused
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Kalana, Metsavahi, Kaleste, Salumetsa, Suurepsi ja Mudaste, Malvaste
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Malvaste ja Mudaste ning Suurepsi, Salumetsa, Kaleste, Metsavahi, Kalana
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Kalana, Metsavahi, Kaleste, Salumetsa, Suurepsi

Kalana, Metsavahi, Kaleste, Salumetsa, Suurepsi ning Ülendi, Männi, 
Nimetu, Kiduspe, Suureranna tee

6516

Suurepsi, Salumetsa, Kaleste, Metsavahi, Kalana
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Vallavalitsus uuendab koostöös 
ETO-ga avalikke pakendipunkte 
Kõrgessaares ja Emmastes
Koostöös MTÜ Eesti Taaska-
sutusorganisatsiooniga (ETO) 
on Hiiumaa vallavalitsus alus-
tanud avalike pakendipunkti-
de uuendamist Kõrgessaare ja 
Emmaste piirkonnas. Muuda-
tuse vajaduse kutsus esile see, 
et konteinerid on kohati amor-
tiseerunud ja koledad ning 
mitme punkti osas tekkis va-
jadus asukohta vahetada ka 
nende ebaõigest kasutusest.

Kõikides pakendipunktides 
saavad olema uued 4,5 kuup-
meetrised konteinerid plast-, 
metallpakendile, joogikarton-
gile ning papp- ja paberpaken-
dile. Klaasikonteinereid välja 
ei vahetata. Vanades asukoh-
tades vahetatakse konteine-
rid välja uute vastu ka Luidja ja 
Kõrgessaare aleviku pakendi-
punktides.  

Kõrgessaare piirkonnas on 
ümber tõstetud Kalana paken-
dipunkt Ristna tuletorni juur-
de, Kõpu pakendipunkt Kõpu 
kooli juurde ning Lauka pa-
kendipunkt tõstetakse käes-
oleval nädalal ümber Lauka 
kortermajade juurde, Tahma-
küla tee äärde. Ümbertõstmise 
vajadus Kalana punkti osas on 
tingitud Kalana sadamas toi-
muvatest ehitustöödest ning 
läheduses ei leitud uut kohta, 
kuhu konteineripark oleks so-
binud. Kõpu ebasobivast asu-
kohast on juba aastaid juttu ol-
nud. Suured metallkonteinerid 
suure sõidutee ääres võivad te-
kitada liiklusohtlikke olukor-
di ning senine asukoht soosis 
reostuse teket. Uus asukoht on 
Kõpu kooli juures, kus kontei-
nerite ala jääb kinnistu serva 
ega asu otseselt kooli territoo-
riumil. Kooli territoorium on 
aiaga piiratud ning sinna si-
senemine ilma loata ei ole lu-
batud. Uus asukoht kaamerate 
vaateväljas peaks distsiplinee-
rima inimesi konteinereid ees-
märgipäraselt kasutama. 

Kõrgessaares on olnud vä-

ga suured probleemid paken-
dipunktide eesmärgipärase 
kasutamisega. Osavalla tööta-
jad näevad palju vaeva, et kõik 
konteinerid tühjendatud saak-
sid. Kui konteinerites on valed 
jäätmed, jätab pakendiorgani-
satsioon konteineird tühjen-
damata ja kulud jäävad osa-
valla kanda. Käesoleval keva-
del toodi Kõpu pakendipunk-
ti kahel korral ehitus- ja ohtlik-
ke jäätmeid mille tühjendami-
ne maksis osavallale rohkem 
kui 600 eurot. Uutes asukoh-
tades varustatakse kõik pa-
kendipunktid kaameratega 
ning osaliselt on panustatud 
ka naabrivalvele. Lisaks kaota-
takse seni kasutusel olnud pa-
kendimajad mis samuti soo-
dustavad konteinerite ebaõiget 
kasutust ja valede jäätmete la-
dustamist pakendimajadesse. 

Emmaste piirkonnas va-
hetati konteinerid välja Olli-
ma pakendipunktis. Lähiajal 
tehakse Emmastes lisaks Ol-
limale juurde üks pakendi-
punkt, mis hakkab asuma Lei-
su endise koolimaja parklas.

Tuletame kõigile meelde, et 
pakendipunkte tuleb kasutada 
eesmärgipäraselt. Igal jäätme-
valdajal peab olema liitumi-
ne korraldatud jäätmeveoga 
olmeprügi üleandmiseks. Li-
saks on kinnistupõhiselt või-
malik ära anda pakendijäät-
meid, biojäätmeid (kui puu-
dub kompostimise võimalus) 
ning ettetellimisel suurjäät-
meid. Kutsume kõiki üles lii-
tuma kinnistupõhise paken-
dijäätmete ära andmisega. 

Jooksvalt vaadatakse üle ka 
teiste piirkondade pakendi-
punktid, näiteks Kärdla piir-
konnas on mitmed metallkon-
teinerid oma aja ära elanud.

Lähiajal on plaanis kõiki-
desse ETO pakendipunktides-
se panna ka sorteerimisjuhen-
ditega varustatud infotahvlid.

Avati Hugo Maide mälestuspink
26. mail möödus juha-
tuse esimehena kuna-
gise kalurikolhoosi Hiiu 
Kalur õitsengule viinud 
Hugo Maide sünnist 90 
aastat. Sünniaastapäe-
va puhul paigaldas klubi 
Pühalepa Vanamehed 27. 
mail Suursadamasse va-
na sadamaaida ette Mai-
de mälestuspingi.

Maide andis Hiiu Ka-
luri juhatuse esimehe-
na, aga ka mitmetes teis-
tes rollides, suure panu-
se Hiiumaa majanduse 
arengusse. 

Lisaks oli Maide muu-
hulgas Eesti Purjeföde-
ratsiooni esimees. Hiiu 
Kaluri juhina aitas ta 
1976. aastal aluse panna 
jahtklubi Dagole.

Liilija Karm sai Pühalepa osavalla tänukirja
Pühalepa osavalla vanem Lii-
li Eller andis 14. juunil Palade 
lasteaia muusikaõpetaja Lii-
lija Karmile üle osavalla tä-
nukirja südamega tehtud töö 

eest. Liilija on oma noorusliku 
energiaga süstinud muusika-
armastust ja laululusti palju-
desse lastesse.

Ühtlasi siirdub Liilija 17. 

juunil väljateenitud puhku-
sele. Muusikaõpetaja sõnul on 
tal jaksu ja tahtmist lapsi õpe-
tada veel küll, samas soovib ta 
võimaluse anda noorematele. 

Siiski lubas Liilija, et kui Pala-
de lasteaed sügiseks uut muu-
sikaõpetajat ei leia, siis hätta ta 
neid ei jäta.

Vigri lasteaed tähistas 60. sünnipäeva
28. mail tähistas 60. sünnipäe-
va Kõrgessaare lasteaed Vigri. 

„Hiiumaa elanike arv kasvab. 
Saart kui elukeskkonda väärtus-
tavad järjest rohkemad inimesed 
ning lähitulevikus seisab Hiiu-
maa vald rõõmustava väljakutse 
ees, pakkumaks kõigile soovija-
tele lasteaiakohti. Vigri lasteaed 
oma ruumikuse ja läbimõeldud 
õppekavaga saab siinkohal olla 
suureks abiks,“ rääkis abivalla-
vanem Liisi Mäeumbaed Vigri 
sünnipäeval.

Ühtlasi andis abivallavanem 
üle ka Hiiumaa vallavalitsuse 
tänusõnad ja tänukirja lasteaia 
pikaaegsele juhatajale Sirje Ga-
ramagale. 

Sirje on aastate jooksul seis-
nud Kõrgessaare piirkonna laste 
heaolu eest. Ta on olnud aktiiv-
ne kogukonna liige. Tänu Sirjele 
on Vigri lasteaia kollektiiv ühtne 
ja koos on tegutsetud aastaküm-
neid laste nimel.

Kõrgessaare osavalla vanem 
Niels Rattiste andis sünnipäe-
val üle osavalla tänukirjad Heli 
Pihlamägile ja Lea Volensile, kes 
lasteaias töötanud 41 aastat ning 

Margit Polukainelile, kes tähis-
tas 40. tööjuubelit. 

Ka Kõrgessaare osavalla va-

nem on üks Vigri lasteaia kas-
vandikest. Nimelt käis ta 1987.-
1988. aastal seal 0-klassi rüh-

mas. Tegemist oli Vigri ajaloo 
lasterohkeima lennuga – lõpe-
tas 26 last. 

Aitäh, Reet Nisumaa!
30. juunil oli viimane tööpäev 
Pühalepa osavalla ehituss-
petsialist Reet Nisumaal. Seit-
se aastat ametis olnud ehitus-
spetsialist suundub väljatee-
nitud puhkusele. 

Juunikuus sai valmis Naist-
laiu sadama kalurite maja ja 
nüüd saab öelda, et sadam on 
valmis. Naistlaiu sadam jäi 
Reeda viimaseks suureks pro-
jektiks ja selle ehitus oli tema 
südameasi. 

Reeda pikaaegne kolleegi, 
Emmaste osavalla ehitus- ja 
maaspetsialisti Pilvi Posti sõ-

nul on Reet alati töö- ja ame-
tikaaslasena abivalmis ning 
ehitusalastes teemades kaa-
sa mõtlemas ja rääkimas: olu-
kordades, kus kellelgi mõnes 
teises Hiiumaa piirkonnas oli 
vaja nõu, andis Reet alati kind-
lustunnet, et asjaajamisega ol-
lakse õigel teel. Pilvi sõnul oli 
Reedaga rõõm koos töötada.

Kõrgessaare ehitusspetsia-
list Maiken Lukas ütles, et Reet 
on särtsakas, otsekohene ja 
hea huumorisoonega kolleeg.

Aitäh, Reet, mõnusat puh-
kust!

Reet Nisumaa ja Naistlaiu sadama kapten Endel Kaevats 
Naistlaiu sadamas. Foto: Kärolyn Kivistik

Foto: Ants Vahtras

Foto: Hergo Tasuja

Foto: Kärolyn Kivistik
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MEIE SEAST ON 
LAHKUNUD

KRISTI VAHT
ALAR UNT

VAIDO KATTEL

TEATED
Käina ujula on basseini 
remonditöödeks suletud 
suve lõpuni (kuni 31.08).

Sotsiaaltoetuste taotlemine 
	◌ Juulis sotsiaaltoetus-

te taotluste vastuvõttu  
Suuremõisa raamatuko-
gus ei toimu.

	◌ 11. august kell 10-12 
sotsiaaltoetuste taotluste 
vastuvõtmine Suuremõi-
sa raamatukogus.
Info: Urme Soonvald, 
tel 463 6844, 521 0997,  
urme.soonvald@hiiumaa.
ee. 

	◌ 14. juuli ja  11. august 
kell 11-12  sotsiaaltoetus-
te taotluste vastuvõtmine 
Viskoosa raamatukogus.
Info: Pille Näksi, tel  
5855 3736, pille.naksi@
hiiumaa.ee.

Transporditeenus
	◌ Kärdla piirkonnas inva-

bussi tellimine kohalikeks 
sõitudeks ja mandrisõidud 
rehabilitatsiooni- või me-
ditsiiniasutusesse eakate-
le ja puudega inimestele.
Info: Pille Alevi, tel.  
50 5 5746, pille.alevi@hiiu-
maa.ee.

Saunateenus
	◌ Mängudemaja saun.

2., 16. ja 30. juuli ning 13. 
ja 27. august. 
kell 15-17 meestele ja 17-19 
naistele.
Pileti hind on 2.30 eurot

HIIUMAA  
SOTSIAALKESKUS 
	◌ 5. juuli teabereis Hiiu-

maal  Haldi- Külaküla kan-
dis. Giid Helgi Põllo. Buss 
Lauka kell 10, Viskoosa 
kell 10.10. Lisainfo ja re-
gistreerimine: Katrin, tel 
5333 9472 

	◌ 6. juuli alates kl 12 ja 7 
juuli alates kl 9 massaaži-
teenus. Eelnev registree-
rimine: Sigrid, tel 529 7429.

	◌ 10. august alates kl 12 
ja 11. august alates kl 9 
massaažiteenus. Eelnev 
registreerimine: Sigrid, tel 
529 7429.

	◌ 3. august alates kl 8.30 
pediküüriteenus (kohad 
täis!)

Lisainfo ja transpordivaja-
duse teatamine: Katrin, tel 
5333 9472 
Kõrgessaare päevakesku-
ses saab pesta pesu ja käia 
duši all, eelnevalt kokku 
leppida: Inna, tel 504 2292. 
Kolmapäeviti ja reedeti kl 
10–14 on võimalus tervise-
majas saunas käia, kehtib 
tunni hind 5 eurot. Leili-
ruum mahutab kuni kolm 
inimest. Eraldi saunaruum 
nii meestele kui naistele. 
Sauna kasutamiseks eelne-
valt kindlasti kokku leppi-
da: Artur, tel 505 5732. 

Kas sina juba eraldad kodus biojäätmed muust prügist?
Õige pea muutuvad enamikus 
kohalikes omavalitsustes jäät-
meveo tingimused. Paljude ini-
meste jaoks tähendab see võima-
lust kodus biojäätmeid konteine-
risse koguda.

Eesti kodudes tekib igal aastal 
300 kilogrammi jäätmeid inime-
se kohta. Sellest ligi kolmandiku 
moodustavad köögis ja toiduval-
mistamisel tekkivad biojäätmed. 
Biojäätmeteks on näiteks rikne-
nud puu- ja köögiviljad ja nende 
koored, liha- ja kalajäätmed ning 
luud, munakoored, kohvi- ja tee-
paks koos filtriga, majapidamis-

paber ja salvrätid, aga ka lõikelil-
led ja ilma potita toataimed koos 
mullaga.

Selliseid jäätmeid ei tohiks 
panna majapidamises tekkiva 
muu prügi hulka. Biojäätmete 
eraldi kogumine on kohustuslik 
ja äärmiselt vajalik. See on ka liht-
saim viis igaühel anda oma panus 
keskkonnahoidu. 

Liigiti kogutud biojäätmetest 
valmistatakse praegusel ajal Ees-
tis enamasti komposti, mis sobib 
kasutamiseks mullaviljakuse pa-
randajana. Lähiaastail on näha ka 
biogaasi tootmise kasvu, mida ka-

sutatakse autokütusena, majade 
kütmiseks ja elektri tootmiseks.

Juba 2023. aasta lõpuks pea-
vad kohalikud omavalitsused ta-
gama biojäätmete tekkekohal lii-
giti kogumise või ringlussevõtu. 
Paljudes kohalikes omavalitsus-
tes toimuvad muutused jäätme-
veos aga juba sel aastal. Hiiumaal 
alustati jäätmete liigiti kogumist 
2020. aastast.

Eri liiki jäätmete eri kastidesse 
kogumine vajab majapidamises 
küll esiti harjumist, kuid on ela-
nike jaoks enamasti soodsam. 

Linnades ja alevikes on bio-

jäätmeid mõistlik koguda kon-
teinerisse, mida tühjendab graa-
fiku alusel jäätmevedaja. Kontei-
nerisse tuleks biojäätmed panna 
lahtiselt, paberkotis või spetsiaal-
se biolaguneva kotiga, mida müü-
vad näiteks suuremad toidupoed. 
Tavalisse plastist juurviljakotti ei 
tohi biojäätmeid panna.

Eramajades ja maapiirkon-
dades on alternatiiviks kompos-
timine. On tähtis meeles pidada, 
et toidujäätmeid tuleks kompos-
tida kinnises kompostris. Lahti-
sena meelitavad nad ligi linde ja 
hulkuvaid koduloomi, maapiir-

kondades kindlasti ka metsloo-
mi, kes ei peaks elumajade lähe-
dusse tulema.

Kinnise kompostri võib ka ise 
ehitada, ent see peab vastama ko-
haliku omavalitsuse seatud tingi-
mustele. Need leiab omavalitsuse 
jäätmehoolduseeskirjast. Samu-
ti tasub nõu küsida valla- või lin-
navalitsuse keskkonna- ja jäät-
mespetsialistilt. 

Ära viska väärt ressurssi mi-
nema, anna biojäätmetele uus 
võimalus! 

KESKKONNAMINISTEERIUM

Käina osavalla noore pere elamumaadele otsitakse arendajat
Käina osavalla valitsus korral-
dab kirjaliku enampakkumise 
Putkaste ja Kogri külas asuva-
tele kinnisasjadele hoonestus- 
õiguse seadmiseks, alghinnaga 
39 000 eurot. Parimaks tunnis-
tatakse majanduslikult soodsaim 
pakkumine. 

Enampakkumise võitja ka-

suks seatakse 10 aastaks hoones-
tusõigus Hiiumaa valla oman-
dis olevatele elamumaa sihtots-
tarbega kinnisasjadele: Jõenur-
ga (pindala 13 750 m2), Lillevälja 
(19 187 m2), Seemnevilja (17 561 
m²) ja Tulika (2,33 ha). Investeeri-
miskohustuse täitmisel antakse 
arendajale üle ka maade omand.

Arendajalt oodatakse põhili-
se kohutusena kahe aasta jook-
sul planeeringus ettenähtud ala-
jaama rajamist või liitumiste tel-
limist võrguettevõtelt – selliselt, 
et oleks tagatud nelja kinnisasja 
elektriliitumise võimalus.

Kirjalikul enampakkumisel 
osalemiseks esita pakkumus hil-

jemalt 26. juuli kell 10 kinnises 
ümbrikus, millele on märgitud 
„Putkaste ja Kogri küla kinnis-
asjade hoonestusõiguse enam-
pakkumine“ või digitaalselt all-
kirjastatud dokument, millele on 
märgitud „Putkaste ja Kogri kü-
la kinnisasjade hoonestusõigu-
se enampakkumine“ aadressile 

kaina@hiiumaa.ee .
Tagatisraha kirjalikul enam-

pakkumisel osalemiseks on 1000 
eurot. Tagatisraha peab olema 
laekunud pakkumiste esitami-
se tähtajale eelneval tööpäeval 
Hiiumaa vallavalitsuse arvel-
duskontole.

Tööpakkumine: 
PALADE LASTEAIA 
MUUSIKAÕPETAJA

Palade lasteaed ootab 
oma meeskonnaga lii-
tuma muusikaõpetajat 

(0,25 ametikohta).
Tööle asumine  

1. septembril 2022. 
Elulookirjeldus ning  
haridust tõendavate  

dokumentide koopiad 
palume esitada  

elektrooniliselt hiljemalt  
30. juuniks  

meiliaadressile  
agne.ruben@hiiumaa.ee 

Lisainfo telefonil  
5695 2249.

Tööpakkumine:  
ERIPEDAGOOG JA LOGOPEED

Kärdla lasteaed ootab oma meeskonda eripedagoogi 
(1.0) ja logopeedi (1.0).
Lasteaia tegevuse eesmärk on toetada lapse perekon-
da, aidates kaasa sotsiaalselt, vaimselt ja füüsiliselt 
küpsete, kaasinimesi arvestavate ja keskkonda väär-
tustavate laste kujunemisele, arvestades nende ealisi 
ja soolisi iseärasusi ning individuaalseid omadusi. 

Nõudmised kandidaadile: 
	◌ erialane magistrikraad või sellele vastav kvalifikat-

sioon või vastavalt eripedagoogi kutse või logopee-
di kutse;

	◌ väga hea suhtlemis- ja väljendusoskus, otsustus-, 
analüüsi- ja koostöövõime. 

Motiveeritud sooviavalduse, elulookirjelduse (CV) ja 
haridust tõendavate dokumentide koopiad palume 
saata hiljemalt 12.08.2022 Kärdla lasteaia aadressil 
Kalda 11, Kärdla 92413, Hiiumaa vald või e-posti aad-
ressil tiina.hinno@hiiumaa.ee.
Hiiumaa vald maksab toetust kuni 35aastasele kõrg-
haritud noorele spetsialistile, kes asub tööle valla üld-
hariduskoolis, lasteaias, huvikoolis, Hiiumaa spordi-
koolis või saare tervishoiuasutuses. 
Stipendiumi makstakse kahe aasta jooksul 200 eurot 
kuus. Kui taotleja töötab osalise koormusega, muu-
detakse toetuse suurust proportsionaalselt täidetava-
le ametikohale. Rohkem infot Hiiumaa valla veebile-
hel https://vald.hiiumaa.ee/noore-spetsialisti-stipen-
dium. 

Taotle avaliku ürituse luba iseteeninduskeskkonnas
Avaliku ürituse loa taotlemine 
Hiiumaa vallas toimub isetee-
ninduskeskkonnas Spoku htt-
ps://piksel.ee/spoku/hiiumaa/
index.php

Avaliku ürituse  
korraldaja meelespea
Alates 1. märtsist 2021 kehtib 
Hiiumaa vallas uus avalike üri-
tuste korraldamise ja pidamise 
kord. Kuna suvine aeg on ürituste-
rohke, siis siin on väike meelespea 
avaliku ürituse korraldajale, kui-
das taotleda avaliku ürituse luba:

	◌ Alusta avaliku ürituse taotlu-
sega vähemalt üks kuu enne üri-
tuse toimumist.

	◌ Tutvu eelnevalt Hiiumaa val-

la avaliku ürituse korraldamise 
ja pidamise korraga valla kodu-
lehel https://vald.hiiumaa.ee/
avaliku-urituse-korraldamine.

	◌ Kas maaomaniku nõusolek 
on olemas?

	◌ Vaata, mis kooskõlastusi on 
vaja.

	◌ Kui soovid kooskõlastusi kü-
sida valla avaliku ürituse loa vor-
mil, täida taotlus valla iseteenin-
duskeskkonda sisse logides ja lae 
alla pdf, mille saad saata teistele 
ametkondadele kooskõlastami-
seks, v.a Transpordiamet. 

	◌ Saada taotlus koos kooskõlas-
tatud dokumentidega Politsei- ja 
Piirivalveameti Lääne prefek-
tuuri laane@politsei.ee

	◌ Kui oled saanud vajalikud 
kooskõlastused, esita taotlus 
koos kooskõlastatud dokumen-
tidega valda valitsus@hiiumaa.
ee vähemalt 15 päeva enne üri-
tuse toimumist.

	◌ Vähemalt kolm päeva enne 
üritust saada üritusel osaleva-
te toidukäitlejate nimekiri  Põl-
lumajandus- ja Toiduameti ko-
halikule esindusele laane@pta.
agri.ee

	◌ Kontrolli, kas üritusel osale-
vad toidukäitlejad on teavitanud 
Põllumajandus- ja Toiduametit 
enda tegevusest ning kas neil al-
koholimüügi korral on eelnevalt 
saadud vastavad load.

HIIUMAA RAAMATUKOGUDE SUVISED LAHTIOLEKUAJAD
Aasta 2022 on üle-eestiline raa-
matukogudeaasta ja Hiiumaa 
kirjanduse aasta. 

Teavikuid saab tellida ka läbi 
rikswebi sisse logides: hiiumaa.
raamatukogud.ee.

Suvelugemise väljakutse las-
tele ja  noortele: küsi lugemispass, 
loe suve jooksul vähemalt viis raa-
matut; parimatele auhinnad ja ül-
latuspidu!

Mõistatamismäng „Avasta 
Eesti raamatukogusid“ raama-
tukogudeaasta.ee raames.

	◌ Kärdla Linnaraamatukogu:
Rookopli 18, Kärdla.
Iga päev  6–22. Töötajad kohal: 
E-R  10–18. Sisenemine ID-kaar-
diga E-R 6–10, 18–22, L, P.
Tel. 463 2142, e-post raamatu- 
kogu@hiiumaa.ee.

	◌ Käina Raamatukogu

Hiiu mnt 28, II korrus, Käina.
E-R 10.00–17.30, L, P suletud. 
Nädalavahetuseks saab tellida 
raamatud raamatukappi. 
Tel. 463 6231, e-post info@kaina-
raamatukogu.ee.
Jätkub ka  ühisluule kirjutamine.

	◌ Palade Raamatukogu
Palade Põhikooli hoones.
E 10–16, T 10–16 (20.06–15.08 sule-
tud), K 10–18, N 10–16 (20.06 – 15.08 
avatud 13.15–16), R 10–16 ja L, P 
suletud. Tel 469 3380, e-post raa-
matukogu.palade@hiiumaa.ee.

	◌ Hellamaa Raamatukogu
Tempa küla.
T 10–18, N 10–14 (20.06–15.08 ava-
tud 10–13). Tel 469 4640, e-post 
raamatukogu.hellamaa@hiiu-
maa.ee.

	◌ Kõrgessaare Raamatukogu 
Kõrgessaare alevik, valitsejamaja.

E, T 11–18, K, R 11–15, N 10–15. Tel 
469 3380, e-post leelo.sarapuu@
hiiumaa.ee.

	◌ Lauka Raamatukogu 
Käina tee 27, Lauka küla.
13.06–22.06.22 E–R 9–13. NB! 
27.06–26.08 suletud. Tel. 469 3146.

	◌ Kõpu Raamatukogu suletud 
1.07 – 5.08.22, tel 5691 7732.

	◌ Emmaste Raamatukogu
Emmaste küla.
T, N, R 10–18,  K 10–13. Tel. 463 1703, 
e-post raamatukogu@emmaste.
hiiumaa.ee.

	◌ Suuremõisa raamatukogu
Suuremõisa küla.
Tel 469 4284, e-post smrrk@py-
halepa.hiiumaa.ee

Head lugemist!

Osale Hiiumaa valla arengukava koosolekul!
Hiiumaa valla arenguka-
va 2035+ koosolekud ja arut- 
elud toimuvad osavaldades  
4.-7. juulini.

Avalikud koosolekud osaval-
dades:

	◌ Käina vallamajas 4. juulil 
kell 14.

	◌ Emmaste vallamajas 4. juu-
lil  kell 15.30.

	◌ Pühalepa vallamajas 5. juu-
lil kell 15.30.

	◌ Kõrgessaare vabaajakesku-
ses 6. juulil kell 16.

	◌ Kärdla vallamajas 7. juu-
lil kell 16.

Hiiumaa valla arengukavale 
2035+ on võimalik esitada kir-
jalikke ettepanekuid 27. juunist 
17. juulini vallavalitsuse e-posti 
aadressil valitsus@hiiumaa.ee.  

Tutvu arengukavaga Hiiu-
maa valla veebilehel https://vald.
hiiumaa.ee/arengukava.

Hiiumaa valla arengukava 
2035+ on koostatud viie stratee-
gilise teemavaldkonna põhiselt: 
inimareng, majandusareng, ta-
ristud ja ühendused, külastus-
keskkonna areng, keskkonna-
hoid ja –teadlikkus.
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SÜNDMUSED

JUUNI
R, 24. juuni

	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 
sadamast.

	◌ 17.30 purjetamisvõistluse 
karikasarja Dago III etapp Kärd-
la sadamast.

	◌ 18 Neeme ja Aavo Otsa trom-
peti suveakadeemia lõpukont-
sert „Säravad trompetihelid“ 
Pühalepa kirikus.

	◌ 19 jaanituli Kärdlas Ranna-
paargu juures. Tantsuks män-
gib ansambel Kruuv.

	◌ Hiiumaa meistrivõistlused 
orienteerumises lühirajal Ka-
lestes.

L, 25. juuni
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 11 etteandevõistlus orientee-

rumises Kapastos.
	◌ 19 laternamatk „Kärdla - 

Eesti vanimast suurtööstusest, 
Hiiumaast ja hiidlastest!“. 

	◌ Jaanipäeva afterparty koos 
Jarek Kasariga restos Iiumekk.

P, 26. juuni
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 11 Hiiumaa meistrivõistlu-

sed orienteerumises lühirada-
del Kalestes.

E, 27. juuni
	◌ 13-18 verekeskuse suvetuur: 

doonoripäev Kärdla kultuuri-
keskuses.

	◌ 13.30 alustab neljapäevane 
laste surfilaager ranna surfikü-
las Suurerannas.

	◌ Põhjamaade filmiprogramm 
27. juuni-30.juuni Kärdla ki-
nos. Igal õhtul üks lastefilm ja 
üks gurmeefilm täiskasvanu-
tele. Sissepääs tasuta. Lisainfo 
hiiumaakino.ee.

T, 28. juuni
	◌ 10-15 verekeskuse suvetuur: 

doonoripäev Kärdla kultuuri-
keskuses.

	◌ 18 suvevolle turniir Kärdla 
rannavolle väljakutel.

K, 29. juuni
	◌ 18.30 Dagö DG Coop Hiiu-

maa nädalamäng Käina 
discgolf’i pargis.

N, 30. juuni
	◌ 16  koos meisterdamine Kas-

sari muuseumimajas. Vahvat 
meisterdusringi Kassari muu-
seumimajas veab eest Jaani-
ka Kuusk. Osalemine muuseu-
mipiletiga.

	◌ 17-19 orienteerumisnelja-
päevak Malvastes.

	◌ 17 Kundalini jooga Kassa-
ri rahvamajas, juhendaja Stina 
Kütt. Lisainfo: rahvamaja@kas-
sarimaa.ee.

	◌ 18 kirikukontsert: Indrek 
Vau (trompet), Piret Aidulo (orel) 
Kärdla kirikus.

	◌ 19 kontsert: Duo Hoog Orja-
ku külamajas. Liina Fidelmann-
flööt, Mikk Langeproon-akor-
dion. Pilet 7€ müügil enne al-
gust kohapeal.

	◌ Hiiumaa ratsaspordiklubi 
juunikuu võistlus  Soo-Oru tallis.

JUULI
R, 1. juuli

	◌ 12 Hiiumaa kirjandusfesti-
vali avamine Kärdla sadamas.

	◌ 12 Hiiumaa kirjandusfesti-
val: lasteprogramm koostöös 
Eesti Lastekirjanduse Keskuse-
ga: Liis Sein ja Ulla Saar.

	◌ 13 Hiiumaa kirjandusfes-
tival: vestlusring Hiiumaaga 
seotud kirjandusest. Kärdla sa-
damas.

	◌ 13 Hiiumaa kirjandusfesti-

val: lasteprogramm koostöös 
Eesti Lastekirjanduse Kesku-
sega: „Tähekese“ ja „Hea lapse“ 
lood ja mängud.

	◌ 14 Hiiumaa kirjandusfesti-
val: vestlusring ja kohtumine: 
Märt Treier ja Mari Klein Kärd-
la sadamas.

	◌ 14 Hiiumaa kirjandusfesti-
val: lasteprogramm koostöös 
Eesti Lastekirjanduse Kesku-
sega: Viive Noor.

	◌ 12 Hiiumaa kirjandusfesti-
val: lasteprogramm koostöös 
Eesti Lastekirjanduse Kesku-
sega: Kristiina Kass.

	◌ 16 Hiiumaa kirjandusfes-
tival: Vestlusring ja kohtumi-
ne: Paul-Eerik Rummo. Kärd-
la sadamas.

	◌ 16 Hiiumaa kirjandusfesti-
val: lasteprogramm koostöös 
Soome Instituudiga: Muumide 
töötuba (meisterdamine).

	◌ 17 näituse „Genius Loci III. 
TEISED 1948. 1986“ avamine 
Reigi pastoraadis. Näitus jääb 
avatuks T–P kl 12–17 kuni 21. 
augustini.

	◌ 17.30 Hiiumaa kirjandusfes-
tival: Muusikaline särin: Kar-
men Telvik. Kärdla sadamas.

	◌ 18 Hiiumaa kirjandusfes-
tival: Saksamaa teema-õhtu. 
Kärdla sadamas.

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 19 Suuremõisa lossipäevad: 
Suuremõisa kohalugude õhtu.

	◌ 19 Vestlusõhtu „Mida mehed 
naistele ei räägi?“ Pihla inspirat-
sioonitalus.

	◌ 20 SKEG 2022 süstafestival 
Saarnaki laiul.

	◌ 21 Hiiumaa kirjandusfesti-
val:  Vestlusring ja kohtumine: 
Jaan Tootsen ja Tõnu Õnnepa-
lu Kärdla sadamas.

	◌ 22.30 Suuremõisa lossipäe-
vad: öine lossituur.

	◌ 23 öökino „Elvis“ –  üle-eesti-
line esilinastus Kärdla sadamas.

	◌ Hiiumaa kirjandusfestival: 
Kirjandussutsakad merele (me-
reline kohting kirjandusega) 
Kärdla sadamast  (mereline koh-
ting kirjandusega): kl 13, kl 15.00, 
kl 17.00, kl 19. Kestvus ca 1,5 h. 

L, 2. juuli
	◌ 4.10 päikesetõusu tervitus 

Kärdla sadamas.
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 10.15 alustab Hiiu Purje-

laeva seltsi paadimatk Helter-
maa-Sõru.

	◌ 11-18 Suuremõisa lossipäe-
vad: aiamäng.

	◌ 11-12 Suuremõisa lossipäe-
vad: lossituurid.

	◌ 11.30 Tuleviku Leiutajate 
Klubi lastele Kassari rahvama-
jas – kohtumine koolijuht Fee 
Tammega.

	◌ 11 Hiiumaa kirjandusfes-
tival:  Jegard Kõmmuse uuri-
muste ja mälestuste kogumiku 
„Hiiumaa meremees jutustab“ 
II osa esitlus Kärdla sadamas.

	◌ 11–12.45 Hiiumaa kirjan-
dusfestival: kalligraafia töötuba 
„Kuidas kaunilt kirjutada?“ Uk-
raina Kultuurikeskuselt.

	◌ 12 Toivo Pruuli mälestus-
võistlused kergejõustikus Kärd-
la staadionil.

	◌ 12-13 Suuremõisa lossipäe-
vad: elav male.

	◌ 12-16 Suuremõisa lossipäe-
vad: mälumäng .

	◌ 12 Hiiumaa kirjandusfesti-
val: Taani kirjandus:  Eva Vels-
ker  ja Andres Adamson.

	◌ 13 Hiiumaa kirjandusfesti-
val: Norra kirjandus: Øyvind 
Rangøy.

	◌ 14 Hiiumaa kirjandusfesti-

val: Rootsi kirjandusk
	◌ 15 Hiiumaa kirjandusfesti-

val: Soome kirjandus: Ville Hy-
tönen, vestleb Heidi Iivari.

	◌ 13–14.45 Hiiumaa kirjandus-
festival: töötuba „Kuidas kirju-
tada koomiksit?“ – Joonas Sildre.

	◌ 15–15.45 Hiiumaa kirjandus-
festival: töötuba-vestlus „Kuidas 
tõlkida raamatut?“ – Piret Saluri.

	◌ 16–16.45 Hiiumaa kirjan-
dusfestival: töötuba-vestlus 
„Kuidas kirjutada raamatut?“– 
Jaan Tootsen.

	◌ 17–18 töötuba-vestlus „Kui-
das kirjutada ja luuletada kahes 
keeles?“ – Heidi Iivari (Soome) ja 
Øyvind Rangøy (Norra).

	◌ 16.30–17.15 Andres Adam-
son, „Nõid Mats“ raamatu esit-
lus, vestleb Piret Saluri.

	◌ 14 Kõrgessaare rattasõit.
	◌ 14-16 Suuremõisa lossipäe-

vad: kirjanduse põik.
	◌ 16 Siiri Julge hiiumaa-teema-

lise kriminaalromaani „Igatsus“ 
esitlus kohvikus Baabad.

	◌ 18-19 Suuremõisa loss 250/ 
Hiiumaa ametikool 45.

	◌ 19-02 Suuremõisa lossipäe-
vad: pargipidu ansambel RE-
GATT ja DJ Maier.

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 21 paadimatka tantsuõhtu 
ansambliga Väliharf Sõru sa-
damas.

	◌ Hiiumaa kirjandusfestival: kl 
9, kl 11, kl 13, kl 15, kl 17, kl 19 Kir-
jandussutsakad merele (mereli-
ne kohting kirjandusega). Kest-
vus ca 1,5 h. 

	◌ Indrek Taalmaa monoeten-
dus „Parimad palad“ Pihla ins-
piratsioonitalus.

	◌ SKEG 2022 süstafestival 
Saarnaki laiul.

P, 3. juuli
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 11-13 Suuremõisa lossipäe-

vad: lossituurid.
	◌ 12 keskpäevane mõtisklus: 

Fred Jüssi, Kristiina Hellström, 
Jaan Tootsen.

	◌ 16 Pimedate ööde filmfesti-
val GP film „Lieber Thomas“ /
Saksamaa. 

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ Hiiumaa kirjandusfestival.
	◌ SKEG 2022 süstafestival 

Saarnaki laiul.

E, 4. juuli
	◌ 10 alustab neljapäevane Kõ-

pu teadus- ja tantsulaager Kõ-
pu koolis.

	◌ 13.30 alustab neljapäevane 
noorte surfilaager ranna surfi-
külas Suurerannas.

T, 5. juuli
	◌ 18 suvevolle turniir Kärdla 

rannavolle väljakutel.

K, 6. juuli 
	◌ 18 triibuseeliku keerutami-

ne Mihkli talumuuseumis koos 
Kärdla tantsijatega.

	◌ 18.30 Dagö DG Coop Hiiu-
maa nädalamäng Käina 
discgolf’i pargis.

	◌ Alustab 5-päevane Hiking-
Estonia rattaretk ümber Hiiu-
maa.

N, 7. juuli
	◌ 16 ringkäik Kassari muuseu-

mi varakambris koos peavara-
hoidjaga.

	◌ 17-19 orienteerumisnelja-
päevak Leemetis.

	◌ 17.30 purjetamisvõistluse 
karikasarja Dago IV etapp Kärd-
la sadamast.

	◌ 18  Kirjanduslik sutsakas me-
rele purjelaevaga „Lisette“ Orja-
ku sadamast. Kui ilm lubab, sõi-
dame merele ja Hiiumaa kirjan-
duse aasta tuules kuulame hiid-
laste loomingut Helgi Põllo va-
hendusel.

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 19 akustiline kontsert: Jaa-

gup Kreem ja Taavi Lang Pihla 
inspiratsioonitalus.

	◌ 19 Kundalini jooga Kassa-
ri rahvamajas, juhendaja Sti-
na Kütt.

	◌ Talgud Ave Vita! hoovis Kärd-
las Tiigi 21.

R, 8. juuli
	◌ 15-23.30 Hiiumaa kalurite 

päev 2022 Kärdla rannas. Ta-
suta.

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 19 Kassari klassika: klassi-
kakontsert Kassari kabelis. Sis-
sepääs vaba annetusega kabe-
li toetuseks.

L, 9. juuli
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 10 saalihokiturniir VISKOO-

SA CUP 2022  Kõrgessaare Vaba 
Aja Keskuses. 

	◌ 10-15 käsitöö- ja omatoodan-
gu laat Kärdlas Vabrikuväljakul.

	◌ 10-18 Unustatud mõisad: Kü-
lastusmäng ja giidituurid Suu-
remõisa lossis.

	◌ 11.30 Tuleviku Leiutajate 
Klubi lastele Kassari rahvama-
jas – loomaökoloog Tuul Sepp.

	◌ 10-18.40 külastusmäng 
„Unustatud mõisad 2022“ Kas-
sari muuseumimajas. 

	◌ 10-18.30 purjelaua harrasta-
jate võistlussarja II etapp FUN 
HIIUMAA 2022 Kärdla sada-
mas.

	◌ 16 elamuskeskuse Tuuletorn 
näituste alal fotokunstinäituse 
„Unerännud“ autori Kristiina 
Gilts’iga kohtumisõhtu.

	◌ 19 Comedy Estonia suvetuur. 
Uksed avatakse kell 18.30. Eten-
dus kestab 2 tundi.

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

P, 10. juuli
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 19 Comedy Estonia suvetuur. 

Uksed avatakse kell 18.30. Eten-
dus kestab 2 tundi.

	◌ 10-18 Unustatud mõisad: Kü-
lastusmäng ja giidituurid Suu-
remõisa lossis.

	◌ 10-18.40 külastusmäng 
„Unustatud mõisad 2022“ Kas-
sari muuseumimaja.

	◌ 11-16 purjelaua harrastajate 
võistlussarja II etapp FUN HIIU-
MAA 2022 Kärdla sadamas.

	◌ 14 salongimuusika kontsert 
Kassari muuseumimaja hoovis. 
Esinevad Andre Hinn (klaver), 
Alo Põldmäe (sõna). Pilet 5 € / 3 €.

	◌ 17 kontsert: Salongimuusika 
Andre Hinn (klaver) Alo Põld-
mäe (sõna) Suuremõisa lossis.

E, 11. juuli
	◌ 20 Etendus „Kuuvalgus pä-

rast keskööd“ Orjaku sadama 
saalimajas. LavaKus, Helena 
Merzin ja Alo Kõrve.

T, 12. juuli 
	◌ 18 suvevolle turniir Kärdla 

rannavolle väljakutel.
	◌ 19 kirjanduslik õhtu „Näitleja 

loeb“ Reigi pastoraadis.
	◌ 20 etendus „Kuuvalgus pä-

rast keskööd“ Orjaku sadama 
saalimajas. 

K, 13. juuli
	◌ 18 triibuseeliku keerutami-

ne Mihkli talumuuseumis koos 
Emmaste ja Suuremõisa tantsi-
jatega. Pilet 5 €.

	◌ 18.30 discgolf’i-võistlus Tour 
de Hiiumaa Pühalepa discgolf’i  
pargis (sinine rada).

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 20 etendus „Kuuvalgus pä-
rast keskööd“ Orjaku sadama 
saalimajas.

N, 14. juuli
	◌ 16 meisterdame koos Kassa-

ri muuseumis. Vahvat meister-
dusringi Kassari muuseumi-
majas veab eest Jaanika Kuusk. 

Osalemine muuseumipiletiga.
	◌ 17-19 orienteerumisnelja-

päevak Kaibaldis algusega Ka-
napeeksi teelt.

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 19 akustiline kontsert: Tanel 
Padar ja Siim Usin Pihla inspi-
ratsioonitalus.

	◌ Kukerpillid 50 Orjaku sa-
damas.

R, 15. juuli
	◌ 11 alustab Surf weekend 18+ 

Suurerannas.
	◌ 19 Darts Hiiumaa Cup Rand-

mäe puhketalus.
	◌ 20 džässiõhtu Kärdla kuur-

saalis: Tiina Adamson Stock-
holm Septet.

	◌ Paul Neitsovi kontsert Kõr-
gessaare sadamas.

L, 16. juuli 
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 11 Luidja rannavolleturniir 

nais- ja meeskondadele Luid-
ja rannas.

	◌ 12 Darts Hiiumaa Cup Rand-
mäe puhketalus.

	◌ 16 Luidja triatlon Luidja ran-
nas

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ Südasuvine Soera simman.
	◌ Hiiumaa toidufestival Pihla 

inspiratsioonitalus.

P, 17. juuli
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 12 Kõrgessaare tänavakorv-

palli turniir Kõrgessaare alevi-
ku korvpalliväljakul. 

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 19 komöödiateatri etendus 
„Kui palju maksab mees“ Kärd-
la laululaval.

E, 18. juuli
	◌ 13.30 alustab neljapäevane 

laste surfilaager Suurerannas.

T, 19. juuli
	◌ 18 suvevolle turniir Kärdla 

rannavolle väljakutel.
	◌ 19 kirjanduslik õhtu „Näitleja 

loeb“ Reigi pastoraadis.

K, 20. juuli 
	◌ 18 triibuseeliku keerutami-

ne Mihkli talumuuseumis koos 
Kärdla tantsijatega.

	◌ 18.30 Dagö DG Coop Hiiu-
maa nädalamäng Käina 
discgolf’i pargis

N, 21. juuli
	◌ 16  „Aino ja Oskar Kallase 

Kassari lugu“ –  giidituur Aino 
ja Oskar Kallase suvekodus Kas-
saris.

	◌ 17–19 orienteerumisnelja-
päevak Kõpus.

	◌ 17.30 purjetamisvõistluse 
karikasarja Dago V etapp Kärd-
la sadamast.

	◌ 19 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 19 Kundalini jooga Kassa-
ri rahvamajas, juhendaja Sti-
na Kütt.

	◌ XVII Hiiu Folgi avamine Sõ-
ru paadikuuris. Programm: 
hiiufolk.ee.

R, 22. juuli
	◌ Päikesetõusul alustab Dago 

regatt – Hiiumaa lahtised meist-
rivõistlused avamerepurjetaja-
tele/Eesti Karikasarja etapp ava-
merejahtidele Kärdla-Orjaku-
Heltermaa.

	◌ 19 Etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 22 ÖÖKONTSERT. KASSA-
RI KLASSIKA – klassikakontsert 
Kassari kabelis.

	◌ XVII Hiiu Folk Kassari kii-
geplatsil, Kassari kabelis ja Suu-
remõisa lossis. Programm: hiiu-
folk.ee.

	◌ Kontsert: Lenna ja bänd Pih-

la inspiratsioonitalus.
	◌ Tenniseturniir „Hiiumaa 

OPEN“ mees-, nais- ja sega-
paarismängus Turu 7 tennise-
väljakutel  Kärdlas.

	◌ Tennisteturniir „Suvehiid-
lane 2022“ meesüksikmängus 
Turu 7 tennisväljakutel Kärdlas.

L, 23. juuli
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 10-15 kila-kola laat Vabriku-

väljakul Kärdlas.
	◌ 10-17 avatud talude päev. Li-

sainfo: avatudtalud.ee.
	◌ 11.30 Tuleviku Leiutajate 

Klubi lastele Kassari rahvama-
jas – kohtumine tarkade teks-
tiilide disainer Kärt Ojaveega.

	◌ 17 etendus „... ja Margus 
Nõukogude armeest“ Kärdla 
sadama ellingus.

	◌ 20 kuraatorituur Reigi pasto-
raadis näitusel „Genius Loci III. 
TEISED 1948. 1986“.

	◌ XVII Hiiu Folk Kassari Kii-
geplatsil ning Aino ja Oskar Kal-
lase majamuuseumis. Prog-
ramm: hiiufolk.ee.

	◌ Hiiumaa meistrivõistlused 
orienteerumises: tavarada Ka-
lestes.

	◌ Eesti maavõistlused jalgpal-
lis: Hiiumaa - Raplamaa Kärdla 
staadionil.

	◌ Tenniseturniir „Hiiumaa 
OPEN“ mees-, nais- ja sega-
paarismängus Turu 7 tennise-
väljakutel  Kärdlas.

	◌ Tennisteturniir „Suvehiid-
lane 2022“ meesüksikmängus 
Turu 7 tennisväljakutel Kärdlas.            

	◌ Dago-regati tantsuõhtu IIU-
KALA Bändiga Orjaku sada-
mas. Tasuta.

P, 24. juuli
	◌ 10 hülgevaatlusretk Kärdla 

sadamast.
	◌ 10-17 avatud talude päev üle 

Hiiumaa. 
	◌ XVII Hiiu Folk Hiiumaa kiri-

kutes. Programm: hiiufolk.ee.
	◌ Hiiumaa meistrivõistlused 

orienteerumises: sprint Suu-
remõisas.

	◌ Eesti meistrivõistlused kabes 
Hiiumaa spordikeskuses.

	◌ Tenniseturniir „Hiiumaa 
OPEN“ mees-, nais- ja sega-
paarismängus Turu 7 tennise-
väljakutel  Kärdlas.

	◌ Tennisteturniir „Suvehiid-
lane 2022“ meesüksikmängus 
Turu 7 tennisväljakutel Kärdlas.

E, 25. juuli
	◌ 13.30 alustab neljapäevane 

noorte surfilaager Suurerannas.
	◌ Eesti meistrivõistlused kabes 

Hiiumaa spordikeskuses.

T, 26. juuli
	◌ 18 suvevolle turniir Kärdla 

rannavolle väljakutel.
	◌ 19 kirjanduslik õhtu „Näitleja 

loeb“ Reigi pastoraadis.
	◌ 19 kontsert-etendus „Aguli-

härrad“ Soonlepa karjamõisas.
	◌ Eesti meistrivõistlused kabes 

Hiiumaa spordikeskuses.

K, 27. juuli
	◌ 18 triibuseeliku keerutami-

ne Mihkli talumuuseumis koos 
Käina tantsijatega.

	◌ 18.30 Dagö DG Coop Hiiu-
maa nädalamäng Käina 
discgolf’i pargis.

	◌ Eesti meistrivõistlused kabes 
Hiiumaa spordikeskuses.

N, 28. juuli
	◌ 16 giidituur Kassari muuseu-

mi näitusel „Elu saarel. Tuli, ve-
si, õhk, maa.“. Giidituuri juhib 
Helgi Põllo.

	◌ 17-19 oorienteerumisnelja-
päevak Kapasto karjääris.

	◌ 19 Kundalini jooga Kassa-
ri Rahvamajas. Juhendab Sti-
na Kütt.

Kõigi suvesündmuste info 
leiad veebilehelt www.hiiu-
maa.ee.

Hiiumaa Teataja, Hiiumaa valla väljaanne
Toimetajad: Kärolyn Kivistik,
Liina Siniveer, tel 5386 7606
Kujundus ja küljendus: MK Meedia OÜ
Trükikoda: Printall
Hiiumaa Teataja ilmub kuu viimasel reedel.
Info ja teated järgmise kuu lehte on oodatud
eelneva kuu 15. kuupäevaks info@hiiumaa.ee.
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